
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / JERSIKAS / ROÞUPES / RUDZÂTU / SUTRU / TURKU / PAGASTIEM Nr. 2 (211) 2022. GADA 24. FEBRUĀRIS

4.februārī videokonferences režīmā notika ārkārtas Līvānu novada domes sēde,
kurā tika apstiprināts Līvānu novada pašvaldības 2022.gada budžets.

2022.gada budžetā ietvertās labās lietas:
l Nodrošināts visu izglītības, kultūras un sporta iestāžu darbs;
l Saglabātas brīvpusdienas skolēniem;
l Saglabāta visu māksliniecisko kolektīvu darbība;
l Pašvaldība turpinās apmaksāt pulciņus un sporta skolas nodarbības;
l Ieplānoti līdzekļi pilsētas svētkiem;
l Tiks pabeigta Jaunsilavas pamatskolas laukuma atjaunošana;
l Izstrādās tehnisko dokumentāciju: 1.vidusskolas garderobes remontdarbiem,

2. vidusskolas gaiteņa remontdarbiem un apgaismojuma nomaiņai iekštelpās,
Rudzātu speciālās pamatskolas 1.stāva gaiteņa pandusam, Rudzātu vidusskolas
katlu mājas un ēdināšanas bloka pārbūvei;

l Saglabāts progresīvais bērnu piedzimšanas pabalsts un pārējie materiālie
pabalsti;

l Nodrošināts atbalsts mājokļu pabalsta veidā (vientuļiem senioriem, personām
ar invaliditāti u.c.);

l Saglabāts atbalsts iedzīvotāju līdzdalības projektiem (mazie granti, skolēnu
biznesa idejas, Līvānu novads VAR);

l Tiks palielinātas darba algas no novembra arī pašvaldības iestāžu mazo
algu saņēmējiem (pavāriem, virtuvju vadītājiem, pavāru palīgiem, skolotāju
palīgiem, bibliotekāriem, baseina administratoriem, glābējiem, lietvežiem,
aprūpētājiem, amatniecības centra darbiniekiem, Kultūras centra tehniskajam
personālam u.c.);

l Turpinās Ubaglīča ielu atjaunošanas un apgaismojuma izbūves darbus; 
l Nomainīs un sakārtos komunikāciju akas Rīgas ielā;
l Izbūvēs gājēju pārejas apgaismojumu Celtniecības ielā;
l Pabeigs ceļa uz Draudzes kapiem pārbūvi un uzsāks Jersikas, Rudzātu un

Rožupes pagastu ceļu pārbūvi;
l Atjaunos stāvlaukumu Rudzātos;
l Izbūvēs veloceliņu līdz Grīvas mežam; 
l Ierīkos apgaismojumu Daugavas un Grīvas ielās;
l Izstrādās tehnisko dokumentāciju: ielas apgaismojuma izbūvei Rudzutaka,

Jāņa, Rožupes, Turku un Siladieviņa ielās un Rudzātu parka atjaunošanai;
l Samazinātas pašvaldības administratīvās izmaksas no 12,2% uz 9,6%;
l Turpinās Sutru pagasta notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pārbūvi;
l Pagastos turpinās uzstādīt ūdens skaitītājus;
l Paredzēts līdzfinansējums ūdensvada tīklu izbūvei Līvānu ielās, kur tas nav

ierīkots;
l Izstrādās tehnisko shēmu un veiks gaismekļu nomaiņu uz LED;
l Uzsāks ražošanas angāra būvdarbus Industriālajā zonā u.c.

(Turpinājums 3. lpp.)

Apstiprināts Līvānu novada
pašvaldības 2022.gada budžets 

Anna Gaiduka atzīmējusi 100 gadu jubileju
27.janvārī 100. dzimšanas dienu svinēja Līvānu novada iedzīvotāja Anna

Gaiduka. 
Anna dzimusi tālajā 1922.gada 27.janvārī Dunavas pagastā četru bērnu ģime-

nē kā vecākā. Agri aizgāja tēvs, un ģimene palika vien mātes apgādībā. Pašiem
bijusi neliela saimniecība, bet gājuši lauku darbos arī pie kaimiņiem. Jau kopš
mazotnes bērni audzināti dievticīgi. Liels nopelns tam esot arī toreizējam
Dunavas Svētā Jāzepa Romas katoļu draudzes prāvestam Antonam Rukmanim.
Ar dievpalīgu izdevās visus četrus bērnus izaudzināt. 

Anna mācījusies Dunavas pamatskolā. Tad nāca kara gadi. Bijusi liela naba-
dzība, bet jaunatne gribējusi atpūsties. Paši savērpa linus, noauda kleitas, ko
pašas arī sakrāsojušas. Ar tām gāja gan uz balli, gan baznīcu. 34 gadu vecumā
apprecējusies ar pirmo vīru Jāni Puķānu, ar kuru iepazinušies turpat vietējā
zaļumballē, un pārcēlusies uz dzīvi Rubeņos. Laulība nebijusi ilga, jo pēc pāris
gadiem vīrs nomiris. Kādu laiku pastrādājusi Rubeņos, bet, kad sākušies Pļaviņu
HES būvdarbi, tad pārcēlusies uz P. Stučkas ciematu (tagadējā Aizkraukle), kur
strādājusi par pavāra palīgu. Vēlāk atgriezusies uz laukiem, jo vajadzējis palī-
dzēt māsas ģimenei. Uz Jersikas pagastu Annas dzīves ceļš atvedis, kad appre-
cējusies ar Eduardu Gaiduku, kurš ilgus gadus bijis Jersikas dzelzceļa stacijas
priekšnieks. Zīmīgi, ka savulaik viņas māti tēvs noskatījis un atvedis no
Daugavas labā krasta, bet tagad noticis otrādāk.

Kad vīrs devies viņsaulē, atkal viņa palikusi viena. Par darba tikuma trūku-
mu nekad nav varējusi sūdzēties, jo vēl pat pirms dažiem gadiem Annas kun-
dze ir rosījusies pa savu lauku māju Jersikas pagastā, pati skaldījusi malku un
regulāri apmeklējusi Jersikas – Madalienas Svētās Marijas Magdalēnas drau-
dze baznīcu. Pāris pēdējos gadus, kad viena vairs nevarēja tikt galā, viņu aprū-
pē uz Līvāniem paņēmusi krustmeita – māsas meita. Neskatoties uz lielo gadu
nastu, Annas kundze joprojām ir ar možu skatu, dzīvesprieka pilna un dievbi-
jīga. Arī Līvānu Svētā Erceņģeļa Miķeļa Romas katoļu draudzes prāvests Jānis
Smirnovs rada iespēju ierasties pie Annas kundzes, lai klātienē stiprinātu
viņas ticības garu. 

(Turpinājums 5. lpp.)
n Anna Gaiduka 100. jubilejā kopā ar māsasmeitām Benitu (pirmā no kreisās)

un Mariju (centrā)



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

Precizējums 2021.gada 26.augusta sēdes
Nr. 14 punktā Nr. 2. Domes priekšsēdētāja
un izpilddirektora informācija: “3. augustā
Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods Rīgā piedalījās biedrības
“Reģionālo attīstības centru apvienība”
(RACA) valdes sēdē, kuras laikā tika izska-
tīts jautājums par RACA sadarbību ar
Latvijas Pašvaldību savienību un par
RACA pārstāvja izvirzīšanu dalībai LPS
valdē.”

30.decembrī notika kārtējā Līvānu
novada domes sēde.

Līdz 30. decembrim Līvānu novada
domes priekšsēdētājs Andris Vaivods bija
devies atvaļinājumā.

4.janvārī, ņemot vērā ūdens līmeņa
paaugstināšanos Dubnā, tika rīkota vadī-
bas un atbildīgo speciālistu sanāksme par
plūdu riskiem un HES slūžu atvēršanu.

4.janvārī notika pašvaldības vadības un
atbildīgo speciālistu sanāksme par
2022.gadā īstenojamiem būvniecības pro-
jektiem, to finansēšanas iespējām pašval-
dības 2022.gada budžeta ietvaros. 

5.janvārī notika pašvaldības vadības un
atbildīgo speciālistu sanāksmes, lai pārru-
nātu jautājumus par jaunā ražošanas
angāra Celtniecības ielā 9 būvdarbu iepir-
kuma virzību, par jaunizbūvētā nokrauša-
nas laukuma Līvānu industriālajā zonā
nomas tiesību izsoles noteikumu izstrādi,
par Izglītības un zinātnes ministrijas aici-
nājumu piedalīties specifiskā atbalsta
mērķa „Atveseļošanas pasākumi izglītības
un pētniecības nozarē” 13.1.2.2. pasākuma
“Izglītības iestāžu digitalizācija” projektā
kā sadarbības partnerim.

6.janvārī videokonferences režīmā noti-
ka Līvānu novada Kultūras centra, LSAC,
bibliotēku, uzņēmējdarbības atbalsta un
jaunatnes iestāžu vadītāju sanāksme un
Līvānu novada izglītības iestāžu vadītāju
sanāksme. Piedalījās arī Līvānu novada
pašvaldības vadība un speciālisti.

6.janvārī pašvaldības vadība tikās ar
SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saim-
niecība” vadību, lai pārrunātu jautājumus
par malkas šķūnīšu atjaunošanas iespējām
un plāniem 2022.gadā pilsētas daudzdzī-
vokļu mājām, kur apkure tiek nodrošināta
ar malku. 

12.janvārī Līvānu novada pašvaldības
izpilddirektora vietniece Aija Usāne un
Sabiedrisko attiecību daļas vadītāja Indra
Upeniece Preiļos piedalījās Viduslatgales
pārnovadu fonda Mecenātu vakarā, kur
sveica projektu konkursa „Iedzīvotāji veido
savu vidi“ 10 projektu īstenotājus no
Līvānu novada.

13.janvārī Līvānu novada domes priekš-
sēdētājs Andris Vaivods attālināti piedalī-
jās LPS Valdes sēdē. 

17.janvārī Līvānu novada pašvaldības
izpilddirektora vietniece Aija Usāne vadīja
Dzīvokļu jautājumu komisijas sēdi.

17.janvārī Līvānu novada pašvaldības
izpilddirektora vietniece Aija Usāne tikās
ar Līvānu novada Kultūras centra vadību,
lai pārrunātu jautājumus par iespējām
centrā paredzēt telpas Covid-19 vakcināci-
jas centra darbības nodrošināšanai laika
posmā līdz 2022.gada 30.jūnijam.

19.janvārī Līvānu novada domes priekš-
sēdētājs Andris Vaivods tikās ar
Zemessardzes 35. kājnieku bataljona
komandieri, pulkvežleitnantu Jāni Svilpi.
Tika pārrunāti sadarbības jautājumi par
Zemessardzes ieceri maijā Līvānos rīkot
komandu sporta spēles, par telpu nomu
Zemessardzes 35. kājnieku bataljona
Līvānu rotas vajadzībām Līvānu
Uzņēmējdarbības atbalsta centrā, par civi-
lās aizsardzības un citiem jautājumiem. 

19.janvārī notika Līvānu novada bērnu
tiesību aizsardzības sadarbības grupas
sanāksme.

20.janvārī notika Līvānu novada domes
komiteju sēdes.

20.janvārī notika Ārkārtas Līvānu nova-
da domes sēde, kurā tika izskatīti 4 jautā-
jumi.

21.janvārī Līvānu novada domes priekš-
sēdētāja vietniece Ginta Kraukle attālināti

piedalījās seminārā par Latviešu vēsturis-
ko zemju un kultūrtelpu plāna projekta
izstrādi, ko rīkoja Latvijas Nacionālais kul-
tūras centrs.

21.janvārī pēc Jaunsilavas pamatskolas
uzaicinājuma Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods skolā pieda-
lījās Barikāžu dienas pasākumā, kura
ietvaros skolēniem stāstīja par 1991.gada
janvāra un Latvijas neatkarības atjaunoša-
nas laika notikumiem.

21.janvārī attālināti Līvānu novada
domes priekšsēdētājs Andris Vaivods pie-
dalījās Latgales attīstības aģentūras kop-
sapulcē.

24.janvārī notika pārrunas ar preten-
dentiem uz Līvānu novada kultūras, tūris-
ma un sporta pārvaldes vadītāja amatu.
Saņemti 4 pieteikumi.

25.janvārī notika iekšējā konkursa uz
Līvānu novada pašvaldības iestādes
„Līvānu novada pašvaldības administrāci-
ja” vadītāja amatu pārrunas. Saņemts 1
pieteikums.

25.janvārī attālināti notika sanāksme,
kurā piedalījās pašvaldības vadība, atbildī-
gie speciālisti, projektētāji, Rudzātu pagas-
ta pārvaldes pārstāvji, biedrības “Sēnīte”
pārstāvji, lai pārrunātu jautājumus par
projekta “Rudzātu pagasta estrādes un
parka labiekārtošana” izstrādes gaitu un
tā sadalījumu kārtās.

26.janvārī notika Līvānu novada Civilās
aizsardzības komisijas sanāksme, lai pār-
runātu plūdu risku jautājumus.

26.janvārī attālināti Līvānu novada
domes priekšsēdētājs Andris Vaivods pie-
dalījās LPS domes sēdē.

Visu janvāri turpinājās intensīvs darbs
pie Līvānu novada pašvaldības 2022.gada
budžeta izstrādes. Attālināti ir notikušas
pašvaldības vadības, atbildīgo pašvaldības
administrācijas speciālistu un iestāžu vadī-
tāju pārrunas par sagatavotajiem budžetu
projektiem. 4.janvārī pārrunās piedalījās:
Jersikas pagasta pārvalde, Rožupes pagas-
ta pārvalde, Sutru pagasta pārvalde,
Rudzātu pagasta pārvalde, Turku pagasta
pārvalde. 5.janvārī: Līvānu novada
Centrālā bibliotēka, Līvānu stikla un
amatniecības centrs. 7.janvārī: Līvānu
novada Kultūras centrs, Līvānu novada
Bāriņtiesa. 10.janvārī Līvānu novada
Izglītības pārvalde, Plānošanas un attīstī-
bas daļa, Līvānu Uzņēmējdarbības atbals -
ta centrs, Līvānu novada Būvvalde. 11.jan-
vārī Jaunsilavas pamatskola, Jersikas
pamatskola, Rožupes pamatskola, Rudzātu
vidusskola. 12.janvārī pirmsskolas izglītī-
bas iestāde “Rūķīši”, Līvānu 2.vidusskola,
J. Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas
skola, Līvānu Bērnu un jauniešu centrs.
13.janvārī MJIC “Kvartāls”, Rudzātu spe-
ciālā pamatskola, Līvānu 1.vidusskola,
Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skola.
14.janvārī Līvānu novada Sociālais die-
nests. 18.janvārī Saimnieciskā nodrošinā-
juma daļa, IT daļa, Sabiedrisko attiecību
daļa, biedrība “Baltā māja”. 19.janvārī
Nekustamo īpašumu daļa. Šogad pārrunās
tika nodrošināta iespēja piedalīties arī
visiem pašvaldības deputātiem un par kon-
krēto jomu atbildīgajiem speciālistiem.

Katru pirmdienu tiek rīkotas pašvaldī-
bas vadības sanāksmes, kurās tiek pārru-
nāta esošā situācija un tuvākā perioda
uzdevumi.

Katru otro pirmdienu videokonferences
režīmā norisinās Līvānu novada pašvaldī-
bas vadības, pagastu pārvalžu vadītāju un
administrācijas darbinieku plānošanas
sanāksme. Katru otrdienu videokonferen-
ces režīmā notiek Līvānu novada pašvaldī-
bas vadības un par projektu īstenošanu
atbildīgo darbinieku sanāksme. Otrdienās
klātienē pašvaldības vadība piedalās arī
objektos notiekošajās būvsapulcēs.

Ar pilnu domes sēdes protokolu var
iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē
www.livani.lv/sezu-protokoli

Domes priekšsēdētāja, 
priekšsēdētāja vietnieces 
un izpilddirektora vietnieces informācija

Izmaiņas pagasta valdes un
kultūras komisijas sastāvā

Līvānu novada pašvaldība ir saņēmusi Rudzātu pagasta valdes locekles
Līgas Klaužas iesniegumu par atbrīvošanu no pagasta valdes locekļa amata
pienākumiem. 20.janvāra ārkārtas domes sēdē deputāti lēma izslēgt Līgu
Klaužu no Rudzātu pagasta valdes sastāva.

27.janvāra domes sēdē, izskatot Līvānu novada Kultūras centra direkto-
res Antras Skuteles iesniegumu, deputāti lēma viņu ievēlēt Līvānu novada
pašvaldības Kultūras komisijas sastāvā. 

Atbalsta nodomu protokola
slēgšanu par portatīvo datoru
nodrošināšanu 7.-9.klašu
skolēniem

20.decembra ārkārtas sēdē dome lēma piedalīties Izglītības un zinātnes
ministrijas darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība“ 13.1. iegul-
dījumu prioritātes „Palīdzēt veicināt ar Covid-19 pandēmiju un tās sociāla-
jām sekām saistītās krīzes seku pārvarēšanu un sagatavoties zaļai, digitā-
lai un noturīgai ekonomikas atveseļošanai” 13.1.2. specifiskā atbalsta
mērķa „Atveseļošanas pasākumi izglītības un pētniecības nozarē” 13.1.2.2.
pasākuma “Izglītības iestāžu digitalizācija” projektā kā sadarbības partne-
rim. Tika nolemts slēgt ar Izglītības un zinātnes ministriju attiecīgo nodo-
mu protokolu. Šī projekta ietvaros mācību procesa nodrošināšanai 7.-
9.klašu skolēniem paredzēts iegādāties  un izsniegt lietošanai portatīvos
datorus. Pirmie portatīvie datori varētu tikt piegādāti nākošā mācību gada
sākumā. 

Zemessardzes vajadzībām
iznomās pašvaldības telpas

4.februāra ārkārtas domes sēdē, izskatot Valsts aizsardzības militāro
objektu un iepirkumu centra vēstuli par telpu nomu, tika nolemts LR
Zemessardzes funkciju nodrošināšanai Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta
centra ēkā Domes ielā 3, Līvānos, iznomāt pastāvīgai lietošanai divas telpas
un divas telpas iznomāt izmantošanai pēc nepieciešamības.  

Cienījamie vecāki! 
Līvānu novada Izglītības pārvalde informē, ka Līvānu novada

izglītības iestādēs turpinās bērnu pieteikšana 1.klasei
2022./2023.mācību gadam. Aicinām vecākus to veikt savlaicīgi,
vēlams līdz 1.jūnijam. 

Izglītojamo uzņemšana izglītības iestādē un pārcelšana uz
nākamo klasi notiek atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem
Nr. 11 “Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās
izglītības programmās un atskaitīti no tām, kā arī obligā-
tās prasības izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē”, kuri
stājās spēkā 2022.gada 13.janvārī. Ar Ministru kabineta notei-
kumiem varat iepazīties  oficiālajā normatīvo aktu tīmekļvietnē
www.likumi.lv

Atgādinām, ka bērnu no piecu gadu vecuma sagatavošana
pamatizglītības apguvei ir obligāta. Uzņemšana pirmsskolas
izglītības programmās notiek atbilstoši Līvānu novada domes
2020.gada 25.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.6 “Par pirm-
sskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un
atskaitīšanas kārtību Līvānu novada pašvaldības izglītī-
bas iestādēs”. Ar saistošajiem noteikumiem varat iepazīties
Līvānu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.livani.lv/domes-
saistosie-noteikumi.

Ņemot vērā epidemioloģisko situāciju, dokumentu iesniegša-
na notiek, iepriekš sazinoties ar attiecīgās izglītības iestādes
vadību.

Ar Līvānu novada izglītības iestāžu kontaktinformāciju varat
iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē www.livani.lv/novads-izgli-
tibas-iestades

Paziņojums 
par lokālplānojuma
atcelšanu 

Ar Līvānu novada domes 27.01.2022. lēmumu Nr. 2-11 ir apstip-
rināti Līvānu novada domes saistošie noteikumi Nr.2 “Par Līvānu
novada domes 2021. gada 5. jūlija saistošo noteikumu Nr. 13
“Līvānu pilsētas sabiedriskā centra teritorijas, kurā tiek aizliegtas
azartspēļu un izložu organizēšanas vietas, izmantošanas un apbū-
ves noteikumi” atcelšanu” un uzsākta jaunas lokālplānojuma
redakcijas izstrāde. 

Ar saistošajiem noteikumiem var iepazīties Valsts vienotajā ģeo-
telpiskās informācijas portālā (https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_19989) un oficiālajā tiesību aktu vietnē www.likumi.lv



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

3

(Turpinājums no 1. lpp.)

2022.gads, līdzīgi kā iepriekšējais, visā Latvijā un pasaulē ir sarežģīts gads, jo
turpinās Covid-19 straujā izplatība, kas ir nopietns pārbaudījums arī Līvānu nova-
dam. Tuvāko gadu makroekonomiskās prognozes ir neskaidras. Ārkārtējās situāci-
jas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību pašvaldībām
būs nodrošinātas aizņemšanās iespējas likumā “Par valsts budžetu 2022.gadam”
noteiktajiem mērķiem, taču pašvaldībām jānodrošina pietiekamā apjomā finanšu
līdzekļi līdzfinansējumam.

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu (ieskaitot līdzekļu atlikumu gada sākumā)
palielinājums salīdzinot ar 2021.gadu ir 3,7%. Pašvaldībai saskaņā ar normatīva-
jiem aktiem ir jānodrošina pedagogu atalgojuma palielināšana no 2022. gada 1. sep-
tembra par 70 euro mēnesī, šis palielinājums 2022.gadā sastādīs aptuveni 20 tūkst.
euro, dažādu sociālo pabalstu palielināšana (GMI pabalsts, dzīvokļu pabalsts u.c.),
kas sastādīs aptuveni 46,6 tūkst. euro. Sakarā ar elektroenerģijas, degvielas, gāzes
un iestāžu uzturēšanai nepieciešamo materiālu cenu pieaugumu pašvaldības iestā-
žu budžetos ir paredzēti lielāki līdzekļi šo izdevumu segšanai. Bez tam ievērojami
palielinājušās cenas mācību līdzekļiem un mācību grāmatām. Mācību procesa
nodrošināšanai izglītības iestādēs, kā arī ņemot vērā attālināto mācību procesu, ir
nepieciešams abonēt jaunas elektroniskās apmācību platformas. Līdz ar to šogad
vēl mērķtiecīgāk un līdzsvarotāk ir nepieciešams saplānot sabalansētu pašvaldības
budžetu, izvirzot prioritātes novada attīstībai. Neskatoties uz ievērojamo iestāžu
uzturēšanas izdevumu pieaugumu, arī 2022.gadā pašvaldība apmaksās brīvpusdie-
nas visiem skolēniem no 5. līdz 12. klasei, pirmsskolas vecuma bērniem, kuri apgūst
obligāto pirmsskolas programmu piecus un sešus gadus vecajiem bērniem, kā arī
segs pusi no summas, kas nepieciešama brīvpusdienām 1.–4. klašu skolēniem – otru
pusi finansē valsts.

Budžeta veidošanas laikā ir notikušas vairāk kā 50 sarunas ar iestāžu, struktūr-
vienību un daļu vadītājiem.

Līvānu novada pašvaldības 2022. gada budžets sastāv no pamatbudžeta un dāvi-
nājumu un ziedojumu budžeta, ko veido attiecīgas ieņēmumu, izdevumu un finan-
sēšanas daļas. Pašvaldība ir ņēmusi vērā visu nozaru intereses un centusies saba-
lansēt pieejamos finanšu līdzekļus tā, lai nodrošinātu uzlabojumus sabiedrībai sva-
rīgās jomās saskaņā ar pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos noteiktajiem
mērķiem.

Svarīgākie turpmāko gadu uzdevumi ir nodrošināt stabilu pašvaldības iestāžu
darbību un funkciju izpildi, uzlabot iekšējo procesu efektivitāti un darbinieku pro-
duktivitāti. 2020.un 2021.gadā piedzīvotā globālā Covid – 19 pandēmija ir ietekmē-
jusi arī pašvaldības ieņēmumu un izdevumu pozīcijas, funkciju izpildi un pieejamā
finansējuma apjomu, demogrāfiskos rādītājus, sociālā nodrošinājuma apmēru u.c.
Arī turpmākajos 3 gados pašvaldībai nāksies rēķināties ar globālās pandēmijas
radītajām sekām. Tās ietekmē pašvaldība turpinās meklēt optimālākos veidus, kā
nodrošināt visu funkciju izpildi, optimizējot izmaksas un vienlaikus uzlabojot darba
efektivitāti visos pārvaldes līmeņos. Turpināsies Līvānu novada pašvaldības
Integrētajā attīstības programmā 2019.-2025.gadam plānoto pasākumu īstenošana,
kā arī nacionālā līmeņa 2021.-2027.gada plānošanas perioda Eiropas Savienības
sniegto iespēju izmantošana novada līdzsvarotai attīstībai, veicinot novada ekono-
misko veiktspēju un iedzīvotāju labklājību.

Atbilstoši Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019. –
2025. gadam noteiktajām prioritātēm, kā arī izvērtējot uz doto brīdi pieejamo infor-
māciju par finansējuma piesaistes iespējām, 2022. gadā budžetā ir iekļauts finansē-
jums vairāku Attīstības programmas Rīcību plāna pasākumu realizācijai, kuriem
uzsākti sagatavošanās darbi un kuriem plānots piesaistīt ES struktūrfondu un citu
fondu finansējumu, t.sk. nodrošinot ar Līvānu novada pašvaldības līdzfinansējumu.

PAŠVALDĪBAS  PAMATBUDŽETS
Ieņēmumi 15 625 526 euro;
Izdevumi 19 738 792 euro;
Aizņēmumu saņemšana kopsummā 3 488 291  euro ;
Aizņēmumu atmaksa kopsummā  842 022 euro;
Pamatkapitāla palielināšana (SIA „ Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”)

45 000 euro;
Naudas līdzekļu atlikums uz 01.01.2022. 1 511 997 euro;
Naudas līdzekļu atlikums uz 31.12.2022. 0 euro.

IEŅĒMUMU DAĻA
Pašvaldības 2022. gada pamatbudžeta ieņēmumi plānoti 15 625 526 euro kop-

summā.
63 %, kas ir 9 844 440 euro, no tiem sastāda transfertu ieņēmumi (mērķdotācijas,

kas tiek saņemtas no atsevišķām ministrijām, ES fondu finansēto projektu īsteno-
šanai paredzētie līdzekļi un pašvaldību maksājumi par izglītības pakalpojumiem
u.c.). 

33,05%, kas attiecīgi ir 5 164 803 euro, veido nodokļu ieņēmumi – iedzīvotāju
ienākuma nodokļa ieņēmumi (4 700 949 euro), nekustamā īpašuma nodokļa ieņē-
mumi par zemi, ēkām un mājokļiem (419 854 euro), dabas resursu nodoklis(44 000
euro). 

501 692 euro  (3,21 %) sastāda pašvaldības un iestāžu sniegtie maksas pakalpo-
jumi un citi pašu ieņēmumi.

Nenodokļu ieņēmumi (no nodevām, sodiem, no pašvaldības īpašuma pārdošanas)
plānoti 114 591 euro  (0,74 %) apmērā.

IZDEVUMU DAĻA
Pašvaldības 2022. gada pamatbudžeta izdevumi plānoti 19 738 792  euro apmērā. 
Vispārējiem valdības dienestiem (domes pārvaldes, administrācijas, vienotā

valsts un pašvaldības klientu apkalpošanas centra, pagastu pārvalžu un darbības
nodrošināšanai, procentu maksājumiem un Valsts kases pakalpojumu apmaksai)
paredzēti 1 886 624 euro (9,56 %). To skaitā arī izdevumi neparedzētiem gadīju-
miem 35 370 euro (0,18 %) apmērā.  

Civilajai aizsardzībai (dažādiem Civilās aizsardzības komisijas izdevumiem,
dezinfekcijas līdzekļiem Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai) ieplānoti 5
876 euro (0,03%).

Sabiedriskajai kārtībai un drošībai paredzēti 14 454 euro (0,07 %). Tas ietver
kārtībnieka atalgojumu, ekipējumu u.c. izdevumus.

2022.gadā procentuāli lielāko budžeta izdevumu daļu sastāda pozīcija ekonomis-
kā darbība – 7 539 197 euro (38,19 %). Šī sadaļa ietver Līvānu novada Būvvaldes,
Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta centra darbības nodrošināšanas, autoceļu (ielu)
fonda,  Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas, transporta
infrastruktūras un uzņēmējdarbības veicināšanas projektu izdevumus. Noslēdzot
ERAF projekta “Līvānu industriālās zonas infrastruktūras pielāgošana jaunu uzņē-
mumu izvietošanai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 1.kārta“ darbus,
līdzekļi paredzēti gala norēķiniem par aizvadītajā gadā pabeigtajiem nokraušanas

laukuma izbūves darbiem, būvuzraudzību un autoruzraudzību. Šogad industriālajā
zonā, piesaistot ERAF finansējumu, plānots uzsākt ražošanas angāra Nr. 2 būvdar-
bus. Tiks turpināti “Ubaglīča” mikrorajona ielu pārbūves darbi un apgaismojuma
izbūve.  Daugavas un Grīvas ielās paredzēts ierīkot ielu apgaismojumu. Rīgas ielā
tiks turpināta kritiskākajā stāvoklī esošo komunikāciju aku nomaiņa un sakārtoša-
na. Celtniecības ielā paredzēta gājēju pārejas apgaismojuma izbūve. Tiks pabeigta
pašvaldības ceļa uz Draudzes kapiem pārbūve, kā arī plānots pārbūvēt vairākus
pašvaldības ceļus Rudzātu un Rožupes pagastā. Rudzātos paredzēts noasfaltēt stāv-
laukumu Miera ielā 4A. Ielas apgaismojuma izbūves tehniskās dokumentācijas
izstrāde plānota Rudzutaka, Jāņa, Rožupes, Turku un Siladieviņu ielām Līvānos.
Tiks saglabāts atbalsts jauniešu uzņēmējdarbības iemaņu veicināšanai – skolēnu
mācību uzņēmumu izveide programmas „Junior Achievement” ietvaros un ikgadē-
jais biznesa plānu konkurss skolēniem. Mazajiem uzņēmumiem būs iespēja piesais-
tīt pašvaldības finansējumu konkursa “Līvānu novads VAR!” ietvaros.

Vides aizsardzības pasākumiem paredzēti 124 370 euro (0,63%), kas tiks finan-
sēti no saņemtajiem dabas resursu nodokļa ieņēmumiem un līdzekļu atlikuma gada
sākumā. Šogad plānots pabeigt Sutru notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pārbūves dar-
bus, izbūvēt jaunu atkritumu šķirošanas laukumu Vecbaznīcas ielā pie vecā tirgus
laukuma, izbūvēt slēgta tipa sadzīves atkritumu laukumu, veikt novadgrāvja N-1
Līvānos un Jersikas pagastā atjaunošanas 2.kārtas darbus.

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai paredzēti 1 363 205 euro (6,91%). Tas
ietver izdevumus Līvānu pilsētas teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai (sētnieku
darbs, apzaļumošana, zāles pļaušana, pilsētas sabiedriskās tualetes uzturēšana u.c.
teritorijas sakopšanas darbi Līvānu pilsētā), pagastu komunālo saimniecību darbī-
bas nodrošināšanai, „Viduslatgales pārnovadu fonds“ administrētā iedzīvotāju ini-
ciatīvu projektu konkursam un Līvānu novada pašvaldības mazo grantu konkur-
sam, iepriekšējā gadā uzstādīto ūdensskaitītāju Rožupes un Turku pagastos
apmaksai, kas tiek darīts ņemot vērā Valsts kontroles ieteikumus, lai sakārtotu
ūdens uzskaiti pagastos, gājēju – veloceliņa izbūvei līdz Grīvas aktīvās atpūtas par-
kam, kura izbūvei ir piešķirti arī valsts budžeta līdzekļi 50000 euro apmērā. 

Budžeta sadaļas “Veselība” izdevumos plānoti 31 946 euro (0,16 %), kas ietver
projekta „Veselības  veicināšanas un slimību profilakses īstenošana Līvānu novada
iedzīvotājiem“ ietvaros šinī gadā plānotās aktivitātes, kā arī Rudzātu, Rožupes un
Jersikas veselības punktu uzturēšanas izdevumus.

Atpūtai, kultūrai un reliģijai paredzēti 1 318 475 euro (6,68%). Šajā sadaļā tiek
iekļauti izdevumi Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes, kultūras
namu, bibliotēku, Līvānu stikla un amatniecības centra, JIC “Kvartāls” uzturēša-
nai, pagastu un pilsētas sporta un kultūras pasākumiem (to skaitā arī līdzekļi
Līvānu pilsētas svētku rīkošanai 23.jūlijā), sociālo, izglītības, sporta un kultūras
jautājumu komitejas rīcībā esošie līdzekļi, dotācijas novada reliģiskajām organizā-
cijām, Līvānu pussalas tehniskā projekta papildus ekspertīzei un gala maksāju-
mam par būvprojekta izstrādi, Rudzātu parka atjaunošanas tehniskās dokumentā-
cijas izstrādei. 

Izglītībai – 6 065 115 euro (30,73 %). Līdzekļi paredzēti vispārējās, profesionālās
ievirzes, interešu un pirmsskolas izglītības iestāžu un Līvānu peldbaseina uzturē-
šanai, Izglītības pārvaldes darbības nodrošināšanai,  pedagogu atalgojumam, skolē-
nu pārvadājumiem, norēķiniem ar citām pašvaldībām par Līvānu novada adminis-
tratīvajā teritorijā deklarēto skolēnu apmācību citu pašvaldību izglītības iestādēs.
Līdzekļi paredzēti skolēnu pārvadājumu un ēdināšanas nodrošināšanai (no pirm-
sskolas līdz pat 12. klasei). Lai piesaistītu jaunus ģimenes ārstus Līvānu novadam,
pašvaldības budžetā paredzēti līdzekļi ārsta rezidenta stipendijai (3000 euro gadā),
kuras saņemšanai tiks rīkots konkurss.  Šogad tiks turpināti vairāki izglītības
jomas projekti: „Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs“,
„Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai“, „Atbalsts priekšlaicīgas
mācību pārtraukšanas samazināšanai“, „Latvijas skolas soma“. Pašvaldības budže-
tā plānoti līdzekļi Jaunsilavas pamatskolas laukuma atjaunošanas darbu pabeigša-
nai, Līvānu 1. vidusskolas garderobes remontdarbu tehniskās dokumentācijas
izstrādei, energoefektivitātes pasākumu veikšanai (monitoringa iekārtu iegāde un
uzstādīšana), Līvānu 2. vidusskolas gaiteņa remontdarbu tehniskās dokumentāci-
jas izstrāde, tehniskās dokumentācijas izstrāde Līvānu 2.vidusskolas iekštelpu
apgaismojuma nomaiņai, Rudzātu speciālās pamatskolas ēkas 1.stāva  gaiteņa pan-
dusa tehniskās dokumentācijas izstrādei, Rudzātu vidusskolas katlu mājas un ēdi-
nāšanas bloka pārbūves tehniskās dokumentācijas izstrādei.

Sociālajai aizsardzībai plānoti 1 389 530 euro (7,04 %). Šajā sadaļā ietverti izde-
vumi dažādu veidu pabalstiem, Sociālā dienesta, Bāriņtiesas, Rudzātu sociālā
atbalsta centra, Sociālās aprūpes centra „Rožlejas“, biedrības “Baltā māja” sociālās
aprūpes mājās, sociālo pakalpojumu centra un dienas aprūpes centra darbības
nodrošināšanai, mērķdotācijas finansējums algotajiem pagaidu sabiedriskajiem
darbiem, kā arī pārējiem sociālās aprūpes pasākumiem pašvaldības brīvprātīgo ini-
ciatīvu īstenošanai. 

FINANSĒŠANA
Aizņēmumu saņemšana 3488291 euro;
Aizņēmumu atmaksas 842 022 euro;
Pamatkapitāla palielināšana (SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”)

45 000 euro;
Budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 1 511997  euro.
Kopā finansēšana 4113266 euro.

Līvānu novada domes parāds Valsts kasei uz 2022. gada 1. janvāri sastāda  8 393
458 euro.

2022. gadā plānots ņemt aizņēmumus Valsts kasē kopsummā 3488291 euro, t. sk.: 
l 870 424 euro apmērā projekta „Līvānu industriālās zonas infrastruktūras pie-

lāgošana jaunu uzņēmumu izvietošanai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai
3.kārta” īstenošanai;

l 25 964 euro apmērā projekta „Stāvlaukuma atjaunošana Rudzātu pagastā”
īstenošanai (Miera ielā 4a, Rudzātos);

l 317 405 euro apmērā projekta „Līvānu novada pilsētas ielas un pagasta ceļu
pārbūve” īstenošanai (projekts uzsākts 2021.gadā);

l 471 944 euro apmērā projekta „Līvānu novada pagastu ceļu pārbūve” īstenoša-
nai (ceļu (ielu) pārbūvei Rudzātu un Rožupes pagastos);

l 1 802 554 euro apmērā projekta „Ielu pārbūve Līvānos, Līvānu novadā” īsteno-
šanai (plānots vidēja termiņa aizņēmums kopsummā 2 167 147 euro).

Plānotais Līvānu novada domes parāds Valsts kasei uz 2022. gada 31. decembri
11 039 727 euro.

Pašvaldības saistību (galvojumi, aizņēmumi) apmērs 2022.gadā ir 8,24% (maksi-
māli pieļaujamais apmērs 20%).

Ar Līvānu novada pašvaldības budžeta Paskaidrojuma rakstu, kurā
redzams arī budžeta sadalījums pa nozarēm, varat iepazīties tīmekļvietnes
www.livani.lv sadaļā Pašvaldība – Budžets.

Apstiprināts Līvānu novada pašvaldības 2022.gada budžets 



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

Turpinās autoceļu
ziemas uzturēšana

Autoceļu ziemas uzturēšanas sezona sākas 1. novembrī un
ilgst līdz 31. martam, bet atkarībā no laika apstākļiem šis periods
var tikt pagarināts.

Līvānu pilsētā Rīgas ielas un Stacijas ielas tīrīšanu un kaisīša-
nu nodrošina VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs”. Ubaglīča mikro-
rajonā, kur turpinās ielu pārbūves darbi, par ielu tīrīšanu ir atbil-
dīgs attiecīgais būvuzņēmējs PS „VM VB“.  Pārējo pilsētas ielu
uzturēšanas darbus veic SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība”. Novada pagastos darbus veic iepirkuma procedūras
rezultātā izvēlēti uzņēmumi.

Atgādinām, ka gan Līvānu novadā, gan citviet Latvijā sniega
tīrīšanas darbi tiek veikti prioritārā secībā, ņemot vērā autoceļa-
ielas uzturēšanas klases.  

Lai informētu par neatbilstošiem braukšanas apstākļiem uz
Līvānu novada pašvaldībai piederošiem autoceļiem vai ielām,
aicinām autovadītājus zvanīt:

l Līvānu pilsētā: Līvānu novada domes būvinženierim
Aināram Skromānam, tālr.29359849, vai SIA „Līvānu dzīvokļu
un komunālā saimniecība” KS iecirkņa vadītājam Guntim
Jankovskim, tālr.29557905;

l Līvānu pilsētas Ubaglīča mikrorajonā: PS „VM VB“ atbildī-
gajam darbu vadītājam Aivaram Doļņikovam, tālr. 27842133, vai
Līvānu novada domes būvinženierim Aināram Skromānam, tālr.
29359849;

l Jersikas pagastā: Jersikas pagasta pārvaldes vadītājai
Anitai Lietauniecei, tālr.29550782, vai komunālās saimniecības
vadītājam Andrejam Purviņam, tālr.26577951;

l Rožupes pagastā: Rožupes pagasta pārvaldes vadītājam
Andrim Neiceniekam, tālr. 26543575, vai komunālās saimniecī-
bas vadītājam Jānim Trūpam, tālr. 29130823;

l Rudzātu pagastā: Rudzātu pagasta pārvaldes vadītājai Rutai
Klibiķei, tālr.29429044, vai komunālās saimniecības vadītājam
Egīlam Zaķim, tālr.26174340;

l Sutru pagastā: Sutru pagasta pārvaldes vadītājai Paulīnai
Zariņai, tālr. 26360920, vai komunālās saimniecības vadītājam
Artūram Dukaļskim, tālr. 29462930;

l Turku pagastā: Turku pagasta pārvaldes vadītājai Kristīnei
Kirilovai, tālr.29502540, vai komunālās saimniecības vadītājam
Mihailam Puriškevičam, tālr.28347954.

Pamatojoties uz 2016.gada 19. janvāra
Ministru kabineta noteikumiem Nr.42 „Kārtība,
kādā aizliedzama vai ierobežojama satiksme”, ar
2022. gada 18.februāri uz šķīdoņa laiku nolemts
slēgt kustību transportam ar kopējo masu lielā-
ku par 3,5 t, 5,0 t vai 7,0 t (atkarībā no ceļa stā-
vokļa) uz pagasta nozīmes ceļiem Līvānu novada
Turku, Rožupes, Sutru, Rudzātu un Jersikas
pagastos. 

Transporta kustība tiek ierobežota, uzstādot
attiecīgās ceļa zīmes transporta kopējās masas
ierobežojumam 7,0 t, 5,0 t vai 3,5 t. Iespējama
atsevišķu ceļu slēgšana visam auto transpor-
tam un traktortehnikai, izņemot operatīvo
transportu.

Transportlīdzekļu sezonālā maksimālās

masas ierobežojumu ieviešana pašvaldības auto-
ceļiem ir piespiedu pasākums, kas ļauj novērst
šo ceļu masveida sabrukumu periodā, kad, ceļa
segai pārmitrinoties, samazinās tās nestspēja.
Īpaši krasi nestspēja samazinās ekspluatācijas
laiku nokalpojušām segām un ceļu posmiem,
kuru pamatne ir mālaina un putekļaina grunts.

Līvānu novada pašvaldība aicina kravu pār-
vadātājus (mežu izstrādātājus, zemniekus) plā-
not kravu izvešanu, ņemot vērā augstāk minētos
ierobežojumus. Uz ierobežojumu laiku nekāda
veida atļaujas netiks izsniegtas. Ierobežojumu
ievērošanu kontrolēs Valsts policija.

Papildus informāciju var saņemt pa tālr.
65307273, 29359849, 

e-pasts: ainars.skromans@livani.lv.

Būvdarbu aktualitātes 
Ielu remontdarbi Ubaglīča rajonā
Līdz marta sākumam objektā tehnoloģiskais pārtraukums.

Atsākot darbus, paredzēts turpināt ar grāvju izbūvi un tīrīšanu,
lai novadītu gruntsūdeni un mazinātu riskus nobrauktuvju izska-
lošanai. Būvdarbus objektā veic PS „VM VB“.

Ubaglīcis ir sarežģīts objekts, un nepieciešamie darbi  nav
paveicami īsā laika posmā, tāpēc ceram uz iedzīvotāju sapratni.
Jautājumu, neskaidrību vai ierosinājumu gadījumā aicinām
iedzīvotājus vērsties pie atbildīgā darbu vadītāja Aivara
Doļņikova, t. 27842133, vai Līvānu novada pašvaldības būvinže-
niera Aināra Skromāna, t.29359849.

Daudzdzīvokļu māju siltināšana un atjaunošana
Izsludināts būvdarbu iepirkums daudzdzīvokļu mājas Rīgas

ielā 128 siltināšanai. Drīzumā tiks sludināti arī pārējo četru māju
siltināšanas iepirkumi. 

Ražošanas angārs 
Turpinās iepirkuma rezultātā saņemto piedāvājumu izvērtēša-

na, pieprasīta papildus informācija un vērtējumi.

Pussalas teritorijas sakārtošana 
Tiek gatavots līgums būvprojekta ekspertīzei.

Jaunsilavas pamatskolas laukums
Objektā tehnoloģiskais pārtraukums. Darbus veic SIA

“Jēkabpils PMK”. Līgumcena 52,7 tūkst. EUR bez PVN.

Sutru notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija
Objektā tehnoloģiskais pārtraukums. Darbus veic SIA

“Siltumkomforts”. Līgumcena: 101,46 tūkst. EUR bez PVN.

Pašvaldības autoceļa uz Draudzes kapiem atjaunošana 
Objektā tehnoloģiskais pārtraukums. Darbus veic SIA

„Ošukalns“.

Gatavo dokumentāciju iepirkumiem un līgumu slēgšanai
Ņemot vērā 2022.gada pašvaldības budžeta ietvaros apstipri-

nātās būvniecības ieceres, prioritārā secībā tiek gatavota doku-
mentācija būvdarbu un projektēšanas darbu iepirkumu izsludinā-
šanai. Tiek gatavoti līgumi ar jau iepriekš noslēgto iepirkumu
uzvarētājiem. 

Avārijas bedru remonts
Turpinās satiksmei bīstamo jeb avārijas bedru remonts, kas

rodas temperatūras svārstību rezultātā, kas šoziem ir ļoti rakstu-
rīgas. Bedres izveidojušās arī Stacijas ielas asfaltā, bet tā kā šim
objektam ir spēkā garantijas laiks, tad pašvaldība par konstatēto
ir informējusi atbildīgo būvuzņēmēju, kurš, atbilstoši garantijas
nosacījumiem, nodrošinās seguma sakārtošanu. Vasaras sezonā
tiks turpināta kritiskāko Rīgas ielas komunikāciju aku vāku
nomaiņa, kam līdzekļi paredzēti pašvaldības budžetā un no SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” līdzekļiem. 

Ar 18.februāri stājās spēkā
pašvaldības ceļu lietošanas 
masas ierobežojumi

Ņemot vērā iedzīvotāju lūgumus, pavasarī pēc
remontdarbu pabeigšanas atsāks darbu SIA
“Līvānu siltums” kase Zaļajā ielā 39. Tas orien-
tējoši varētu notiks maijā. Tāpat kā iepriekš
kasē būs iespējams bez papildus komisijas mak-
sas veikt komunālo pakalpojumu rēķinu un
pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN)
apmaksu. 

Atgādinām! Šobrīd iedzīvotāji rēķinu un NĪN
apmaksu var veikt internetbankā, SIA „Līvānu
dzīvokļu un komunālā saimniecība“ kasē Rīgas
iela 2B (slēgta līdz 27.februārim), kā arī SIA
„Maxima“ veikalu kasēs (komisija 0,50 EUR).
NĪN apmaksu iespējams veikt arī pagastu pār-
valžu kasēs (gan ar norēķinu kartēm, gan skaid-
rā naudā). 

Pavasarī norēķiniem tiks atvērta
SIA “Līvānu siltums” kase

Lai mazinātu krauķu radīto troksni, nekārtī-
bu un nodarītos postījumus Līvānu pilsētas kap-
sētā un tās apkārtnē, janvāra beigās – februāra
sākumā profesionāli arboristi pilsētas kapsētā
veica krauķu ligzdu nojaukšanu, izzāģējot zarus,
uz kuriem tās atrodas. Kopumā tika nojauktas
70 ligzdas. Darbu veikšanai saņemta atbilstoša
Dabas aizsardzības pārvaldes atļauja. 

Jau iepriekš informējām, ka pašvaldība bija
saņēmusi daudzas pilsētas iedzīvotāju sūdzības
par putnu radīto troksni, nekārtību un nodarīta-
jiem postījumiem. Jau iepriekš pašvaldība
Līvānu pilsētas kapsētā bija veikusi dažādus
preventīvos pasākumus, lai mazinātu šo putnu
izplatību (tika uzstādīti mākslīgie piekūni to
atbaidīšanai, veiktas pārrunas ar atkritumu
apsaimniekotāju par atkritumu biežāku izveša-
nu), bet diemžēl tas nelīdzēja, tādēļ pašvaldība
vērsās pēc padoma pie Latvijas Ornitoloģijas
biedrības.

Latvijas Ornitoloģijas biedrība atzina, ka pil-
nīgi efektīvu paņēmienu, lai samazinātu putnu
kolonijas, nav. Kā atzīst biedrības pārstāvji, vie-
nīgās iespējas, kā samazināt putnu kolonijas, ir
koku nozāģēšana (kas konkrētajā teritorijā ir
neiespējami) vai ligzdu nojaukšana. Latvijas
Ornitoloģijas biedrība arī informēja, ka vienā
vietā iztraucēta (piemēram, nocērtot kokus)
putnu kolonija visticamāk pārcelsies uz citu
vietu Līvānos.

Izvērtējot ornitoloģijas biedrības pausto vie-
dokli, Līvānu novada pašvaldības vadība pieņē-
ma lēmumu veikt ligzdu nojaukšanu kapsētas
teritorijā, kas, pēc biedrības teiktā, jādara ziemas
periodā. Arī tad, ja putnu kolonijas pārcelsies
citur, tas nodrošinās putnu mierīgu ligzdošanu
tajās vietās, kur tie rada vismazāko traucējumu. 

Arborista pakalpojumu apmaksai aizvadītā
gada 25. novembra domes sēdē tika nolemts pie-
šķirt līdzekļus 3913,14 EUR apmērā.

Neskaidrību un jautājumu gadījumā aicinām
sazināties ar Līvānu novada pašvaldības
Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības daļas
vadītāja vietnieci vides pārvaldības jomā Gunitu
Vaivodi, zvanot pa tālr. 65307807 vai 22024485
vai rakstot uz  e-pastu: gunita.vaivode@livani.lv.

Pilsētas kapos nojauktas 
70 krauķu ligzdas

Līvānu novada pašvaldība, adrese: Rīgas iela
77, Līvāni, Līvānu novads, pamatojoties uz
2022.gada 27.janvāra Līvānu novada domes
sēdes lēmumu Nr.2-12 “Par zemes vienības
nomas tiesību izsoli”, rīko pašvaldības nekusta-
mā īpašuma, kurš atrodas Sutru pagastā,
Līvānu novadā nomas tiesību izsoli. 

Nomas objekts ir neapbūvēta zemes vienība
0,83 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7682
005 0181, kas atrodas Sutru pagastā, Līvānu
novadā. 

Nomas objekta izmantošanas mērķis ir lauk-
saimnieciskā darbība. 

Nomas objekta nosacītā nomas maksa, kas ir
arī izsoles sākuma nomas maksa, saskaņā ar
2019.gada 19.decembra Līvānu novada domes
lēmumu Nr.16-26 “Par lauksaimniecības zemes
nomas pakalpojumu maksas cenrāža apstiprinā-
šanu” ir 40,00 EUR gadā bez pievienotā vērtības
nodokļa par vienu hektāru. 

Nomas objekta nomas līguma termiņš 10 (des-
mit) gadi.

Izsole notiks 2022.gada 10.martā 10.00
Līvānu novada Kultūras centrā, Rīgas ielā 105,

Līvānos. Izsoles veids – atklātā, mutiskā izsole
ar augšupejošu soli. Reģistrācijas nauda izsolei
ir EUR 20,00.

Izsoles solis ir EUR 5,00 (pieci euro un 00
centi). 

Izsoles norises kārība izklāstīta nomas tiesību
izsoles noteikumu IV daļā.

Pieteikumu dalībai izsolē iesniedz Līvānu
novada pašvaldībā, adrese: Rīgas iela 77, Līvāni,
vai iesūta elektroniski uz e-pasta adresi
pasts@livani.lv, parakstītu ar drošu elektronisko
parakstu līdz 2022. gada 25.februāra plkst. 13.00.

Kontaktpersonas jautājumos par izsoles nori-
si ir Antra Vilcāne, tel. 65307261, e-pasts:
antra.vilcane@livani.lv vai Ligita Ancāne, tel.
65307262, e-pasts: ligita.ancane@livani.lv

Nomas objektu var apskatīt dabā, iepriekš
piezvanot pa tālruni – 2630920, 65329150 un
vienojoties par apskates laiku ar Sutru pagasta
pārvaldes vadītāju Paulīnu Zariņu.

Līvānu novada domes lēmums Nr. 2-12 un
Nomas tiesību izsoles noteikumi atrodami
pašvaldības tīmekļvietnē: www.livani.lv/nomas-
tiesibu-izsoles 

Nomas tiesību izsole



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Anna Gaiduka atzīmējusi 100 gadu jubileju

(Turpinājums no 1. lpp.)

Skaistajā dzīves jubilejā Annas kundzes sveicēju skaitā bija arī Līvānu novada
domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un Jersikas pagasta pārvaldes vadītāja Anita
Lietauniece. Apsveikumu bija atsūtījis arī Latvijas Valsts prezidents Egils Levits.
Anna saņēma apsveikuma zvanu arī no sava brāļa Kazimira Raubišķa, kurš dzīvo
Lielbritānijā, un pats pēc diviem gadiem svinēs 100. jubileju. 

Līvānu novada pašvaldība sirsnīgi sveic Annu Gaiduku 100 gadu jubilejā un vēl
stipru veselību, možu garu un dzīvesprieku! 

n Ticība Dievam ģimenē tika audzināta jau no mazotnes. Pirmajā rindā no krei-
sās: Dunavas Romas katoļu draudzes prāvests Antons Rukmanis, jaunākais brālis
Jānis, māsa Marta, mamma, otrajā rindā: brālis Kazimirs un pati Anna.

n Anna jaunībā n Ar vīru Eduardu Gaiduku

n P. Stučkas ciematā vairāki gadi
nostrādāti par pavāra palīgu

n Dodoties mājās pēc svētdienas
dievkalpojuma Jersikas – Madalienas
Romas katoļu draudzes baznīcā

2021. gada 10. oktobrī Svētais tēvs Francisks svinīgi
iesāka XVI Bīskapu sinodes Ģenerālasambleju par tēmu:
“Ceļā uz sinodālo Baznīcu: kopība, līdzdalība, misija.”
Sinode par sinodalitāti ilgs līdz 2023. gada oktobrim.
Pāvests vēlas, lai tas nebūtu vienreizējs notikums, bet gan
process, un lai šajā sinodālajā pieredzē piedalītos ne tikai
bīskapi, bet arī visi katoliskās Baznīcas ticīgie, jo visi kris-
tībā un iestiprināšanā ir saņēmuši Svēto Garu, un
Euharistijā tiek baroti ar vienu Dzīvā Kunga Miesu. Tātad
Sinode ir došanās ceļā kopā gan ticīgajiem, gan ganītājiem,
gan Romas bīskapam un klausīšanās Svētajā Garā, lai
atpazītu to, ko Gars saka Baznīcām. Tomēr Sinode – norā-
da Svētais tēvs – nav parlaments, nav sabiedriskās domas
aptaujas veids. Sinode ir Baznīcas notikums, un to vada
Svētais Gars. Ja nebūs Gara, nebūs arī Sinodes. Tādēļ
pāvests Francisks lūdz ikvienu no mums: “Piedzīvosim šo
Sinodi lūgšanas garā, kādā Jēzus lūdza Tēvu par saviem
mācekļiem: “Lai viņi visi ir viens.”

Sinodes universālā rakstura dēļ tā ir sadalīta trīs pos-
mos: vietējā, kontinentālā un vispārējā. Sinodes pirmais
posms ir diecēzes posms.

Pirmajā sinodālā ceļojuma – diecēzes – posmā Baznīca

vēlas aizsniegt tos, kuri ir „ceļabiedri“, tos, kas ir nepama-
nīti, kas ir marginalizēti; vēlas jautāt, kā tiek uzklausīti
laji; kāda iespēja izteikties ir tiem, kas ir mazākumā,
noraidītajiem un atstumtajiem; arī starp mums un mūsu
kopienās pastāv stereotipi; kā mūs iespaido kultūras un
sociālais konteksts, kurā mēs dzīvojam. Sinodes laikā mēs
visi tiekam mudināti būt atvērti un drosmīgi runāt.
Sinodālo aptauju un sinodālo debašu, kas tiek realizētas
kopienās, laikā, būs iespējams aprakstīt, kā mūs iedvesmo
lūgšana un liturģijas svinēšana, kā veicināt visu ticīgo
aktīvu līdzdalību liturģijā un svētdarīšanas funkcijas īste-
nošanā, kāda vieta ir lektora un akolīta kalpošanai, kādā
veidā iesaistīties sociālā taisnīguma veicināšanā, cilvēk-
tiesību aizsardzībā. Pāvesta Franciska izsludinātā Sinode
par sinodalitāti ir iespēja apzināties, kurā vietā esam ceļā
uz Baznīcas jūtīguma celšanu, ar kādām grūtībām mēs
saskaramies, bet arī kādas ir mūsu labās prakses un pie-
redzes.

Diecēzē šī ir iespēja parādīt visu to, kas mūs paceļ un
atver attiecībām ar Dievu un citiem cilvēkiem, kā arī
iespēja pamanīt problēmas, kas izriet no dinamiski mainī-
gās vides mūsu diecēzes dzīvē. Tāpēc ir tik svarīgi cītīgi

aizpildīt anketu. Balss no aptaujām būs noderīga gan
patieso izaicinājumu identificēšanai, ar kuriem mēs
saskaramies vietējā Baznīcā, kā arī visas universālās
Baznīcas uzdevumu Evaņģēlija sludināšanas misijā atpa-
zīšanai. Sinodes dokuments, kas nosūtīts visām pasaules
diecēzēm, sniedz skaidrojumu Sinodes idejai un norāda,
kā īstenot tās atsevišķus posmus. Pamatojoties uz šo
dokumentu, tika sagatavota sinodālā anketa diecēzei. Tās
mērķis ir dot iespēju visiem katoļiem, kas diecēzē vēlas
izteikties un formulēt atbildes uz jautājumiem, kurus
Baznīcai uzdevis pāvests Francisks. Lai atvieglotu šo
uzdevumu, ir sagatavota īsa rokasgrāmata.

Anketa ir pieejama draudzē pie prāvesta, to var lejupie-
lādēt elektroniski no diecēzes mājaslapas
http://radieceze.lv un Līvānu Romas katoļu draudzes
mājaslapas https://katolis.mozello.lv/sinodalais-cels/

Līvānu Svētā Erceņģeļa Miķeļa Romas katoļu drau-
dzes prāvests Jānis Smirnovs aicina aizpildīt anketu un
nosūtīt līdz 2022. gada 28. februārim.

Aizpildītu anketu elektroniski vai papīra formā var
nosūtīt:

l Elektroniski uz e-pastu: pr.janis@inbox.lv vai e-
pastu: r-a.sinodalais.cels@inbox.lv;

l Pa pastu uz adresi: “Sinode”, Latgales iela 88,
Rēzekne, LV-4601 vai arī atnest draudzes prāvestam.

Aicina aizpildīt Sinodālā ceļa anketu

Meža dienu komiteja ir noteikusi Meža nozares Gada
balvas “Zelta čiekurs 2021” laureātus, liecina
Zemkopības ministrijas informācija. Meža nozares galve-
nās - Gada balvas ieguvēji saņēmuši lielo „Zelta čiekuru”,
savukārt pārējie laureāti apbalvoti ar mazo „Zelta čieku-
riņu”. Balvu svinīga pasniegšana plānota pavasarī.

„Zelta čiekurs” ir gadskārtēja meža nozares augstākā
atzinība par nozīmīgiem sasniegumiem un ieguldījumu
nozares labā. Balva dibināta, lai apzinātu Latvijas labā-
kos meža darbiniekus un pateiktos viņiem par paveikto,
kā arī iepazīstinātu sabiedrību ar Latvijas labākajiem
mežsaimniekiem. Balva tiek pasniegta astoņpadsmito
reizi, un ik gadu - četrās nominācijās: „Par mūža ieguldī-
jumu”, “Par inovatīvu uzņēmējdarbību”, “Par ieguldījumu
sabiedrības izglītošanā” un “Par ilgtspējīgu saimniekoša-
nu”. Konkursa pastāvēšanas laikā meža nozares Gada
balva ir pasniegta turpat 200 Latvijas mežsaimnieku,
nozares pētnieku, uzņēmēju, biedrību un uzņēmumu.  

Nominācijā „Par mūža ieguldījumu” par nozīmīgu
ieguldījumu nozares attīstībā mūža garumā balvu “Zelta
čiekurs” 2021. gadā saņem:

• Latvijas Valsts mežzinātnes institūta (LVMI)
“Silava” pētniece Ilze Veinberga,

• Latvijas Lauksaimniecības universitātes Meža
fakultātes ilggadēja darbiniece Rūta Kazāka,

• SIA “Rīgas Meži” Gaujas mežniecības mežsargs
Jānis Sejāns.

Nominācijā “Par inovatīvu uzņēmējdarbību” ar balvu
“Zelta čiekurs” apbalvots uzņēmums AS „Graanul Invest”.

Nominācijā “Par ieguldījumu sabiedrības izglītošanā”
balvu “Zelta čiekurs” ieguvis SIA “Meža un koksnes pro-
duktu pētniecības un attīstības institūts” vadītājs
Andrejs Domkins.

Nominācijā “Par ilgtspējīgu saimniekošanu” laureāti
izvērtēti Latvijas Meža īpašnieku biedrības rīkotā kon-
kursā “Sakoptākais mežs”. Ar balvu “Zelta čiekurs”
apbalvoti meža īpašuma “Druvnieki” saimnieki Rūdolfs
un Silvija Paegles.

Savukārt ar balvu “Zelta čiekuriņš” nominācijā “Par
inovatīvu uzņēmējdarbību” apbalvoti:

• ģimenes uzņēmums SIA “Jūrmalas Mežaparki”,
• mīksto mēbeļu ražotājs SIA “Sencis”.

Nominācijā “Par ieguldījumu sabiedrības izglītošanā”
balva “Zelta čiekuriņš” piešķirta LLU Meža fakultātes
dekānam Linardam Sisenim.

Nominācijā “Par ilgtspējīgu saimniekošanu” balvu
“Zelta čiekuriņš” saņēmuši:

• meža īpašnieku savienība SIA “PK Mežs”,
• meža īpašnieks ar zvejnieka pagātni Rišards

Petraškevičs.
Meža nozare ir ļoti nozīmīga Latvijas valsts tautsaim-

niecībai, mūsu valsts ir ceturtā mežainākā Eiropā.
Apmēram puse Latvijas meža pieder valstij, pārējā meža
lielākā daļa pieder privātās zemes īpašniekiem, kuru
kopējais skaits ir aptuveni 113 tūkstoši. Meža nozarē
strādā 44 tūkstoši nodarbināto, un vēl 30 tūkstoši cilvē-
ku nodarbināti saistītajās nozarēs. Nozares īpatsvars
iekšzemes kopproduktā (IKP) pēdējos gados ir virs 5 pro-
centiem. Mežsaimniecības ekonomiskais pamatojums
Latvijā ir koksnes ieguve, kas nodrošina ekonomisko sta-
bilitāti ar darba vietām un nodokļu iemaksām, dod nozī-
mīgu pienesumu valsts IKP, eksportam un atjaunojamo
resursu ieguvei.

SIA “Sencis” ieguvis gada balvu “Zelta čiekuriņš” nominācijā 
“Par inovatīvu uzņēmējdarbību” 



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

6

Līvānu novads attīstās 
arī ar samazinātu budžetu 

Ir pagājis jau ilgāks laiks kopš pagājušā gada
pašvaldību vēlēšanām, tāpēc “Vietējā Latgales Avīze”
Latgales pašvaldību vadītājus aicina uz sarunu par
padarīto un darāmo. Šoreiz saruna ar Līvānu novada,
kas ir viena no mazākajām pašvaldībām Latvijā un nav
nedz apvienota, nedz pievienota, domes priekšsēdētāju
Andri Vaivodu. 

Aktualitāte, kas nav pazudusi no dienas
kārtības – pašvaldības deputātu vakcinācija. Vai
visi deputāti ir vakcinējušies?

-Pirms pagājušā gada 15. novembra, kad valsts
noteica, ka valsts un pašvaldības iestādēs var strādāt
tikai vakcinēti vai COVID-19 pārslimojuši darbinieki,
no 15 domes deputātiem viens deputāts nebija uzsācis
vakcinēšanos un viens nebija pabeidzis vakcinēšanās
gaitu. Tāpēc viņi nevarēja piedalīties domes darbā un
nesaņēma arī par to atlīdzību. Jau decembra beigās visi
deputāti bija ar derīgiem sertifikātiem un varēja
turpināt darbu, neveicot deputātu nomaiņu.

Ja runā par pašvaldības darbiniekiem, tad pirms
valstī noteiktās obligātās vakcinēšanās gan skolās, gan
kapitālsabiedrībās nebija vakcinējušies apmēram 15%
darbinieku. Mēs organizējām vairākas sanāksmes ar
pašvaldības iestāžu, skolu un uzņēmumu vadītājiem –
skaidrojām situāciju, atbildējām uz viņu jautājumiem.
Vadītāji tālāk komunicēja ar saviem darbiniekiem,
pārliecinot un informējot par to, ka nevakcinētie
turpmāk nevarēs palikt pašvaldības darbā. Tāpēc varu
droši teikt, ka Līvānu novada pašvaldībā strādā
apzinīgi darbinieki, jo ir vien daži gadījumi, kad no
darba ir aizgājuši tie, kuri nevēlējās vakcinēties. Tas ir
labi, ka valdība deva papildus mēnesi tiem, kuri uzsāka
vakcinēšanos līdz noteiktajam termiņam.

Cik daudz ir padarīts Ubaglīcī, kur lasītāji
sūdzējās vasaras nogalē, ka darbi rit lēnu un nav
kvalitātes?

-Vispirms jāatzīmē, ka Ubaglīša ielu pārbūves
projekts ir ļoti apjomīgs, jo tas skar ap 20 ielām 7 km
kopgarumā, kur atrodas aptuveni 400 privātmāju.
Projekta ietvaros 2021.gadā tika izdarīts pat vairāk kā
sākotnēji bija plānots. Vairākās ielās izbūvētas
nobrauktuves, ieklāts asfalts, ierīkots ielu
apgaismojums. Pieturoties labvēlīgiem laikapstākļiem,
darbi turpinās arī ziemas periodā. Būvnieka PS “VM
VB” celtnieki izbūvē nobrauktuves un tīra grāvi starp
Brīvības un Siguldas ielu, lai pavasarī, paaugstinoties
gruntsūdeņiem, tie neizskalotu jaunās nobrauktuves.
Ubaglīcis ir liels un sarežģīts objekts, tāpēc darbi jau
sākotnēji tika plānoti 3 kārtās un vairāku gadu periodā,
pašvaldībai ņemot kredītu, darbu izpildes laika grafiku
nācās būtiski saspiest. Pavasarī darbi atsāksies ar
lielāku intensitāti, kad paredzēts turpināt ar jau
sagatavoto Uzvaras, Stadiona un citu ielu asfaltēšanu
un citiem  plānotajiem darbiem.

Ubaglīča cilvēki rakstīja vēstules, bija daudz
telefonisku sūdzību, ka darbi nevirzās uz priekšu, bet
atbildes uz to no izpildvaras nesaņēma, tāpēc nācās
man pašam iesaistīties šī projekta uzraudzībā.  Es kā
pašvaldības vadītājs, piedaloties projekta būvsapulcēs
un apmeklējot būvobjektu, personīgi sekoju līdzi darbu
gaitai, lai gan tas būtu jādara pašvaldības izpildvarai. 

Ja Ubaglīča iedzīvotājiem ir jautājumi vai ierosinā-
jumu, aicinu zvanīt atbildīgajam darbu vadītājam
Aivaram Doļņikovam (tālr. 27842133) vai Līvānu
novada pašvaldības būvinženierim Aināram
Skromānam (tālr. 29359849). 

Kāpēc šis Ubaglīča projekts virzās ar lielām
grūtībām?

-Man kā pašvaldības vadītājam ir jāuzticas
izpildvarai, iepirkumu komisijai, tehnisko projektu
virzītājiem, ko esmu darījis jau 19 gadus. Taču
pagājušajā gadā neilgi pirms pašvaldību vēlēšanām
atsevišķas personas sāka apzināti radīt šķēršļus šajā
Ubaglīča un citos projektos, lai augtu iedzīvotāju
neapmierinātība ar pašvaldības darbu un tā, iespējams,
tiktu ietekmēts vēlēšanu rezultāts.

Pašvaldības izpildvarai, bet nevis domes
priekšsēdētājam bija jānodrošina šī iedzīvotājiem tik
būtiskā projekta raita virzība – laikus jānoslēdz līgums
ar būvnieku (tas bija iekavēts), jāpārliecinās par paša
projekta kvalitatīvi (tas bija apstiprināts ar rupjām
kļūdām) un jāuzrauga, un jāsadarbojas ar būvnieku, lai
darbi tiktu veikti labi un noteiktajos termiņos (dažās
ielās bija problēmas ar nobrauktuvju un asfalta seguma
kvalitāti, jo nebija izpildvaras uzraudzības, un netika
meklēti risinājumi sadarbībai starp autoru (projekta
autoruzraugs), būvnieku (darbu veicējs) un pašvaldību
(kā pasūtītājs)). 

Ubaglīča iedzīvotāji domā, ka lietus ūdens
notekgrāvji ir bīstami satiksmei un ka drošāk
būtu ielikt caurules...

- Izstrādājot tehnisko projektu, notekgrāvju risinājums
tika izvēlēts kā lētākais, jo cits risinājums darbus
sadārdzinātu pat par miljonu, taču pašvaldībai tajā brīdī
tādas naudas nebija, jo projekta īstenošana tika plānota
pašvaldības budžeta ietvaros četru gadu periodā. Ja
pašvaldībai būs brīvi līdzekļi, tad laika gaitā varēs izskatīt
iespējas ierīkojot notekcauruļu sistēmu. Uzskatu, ka
šodien Ubaglīča projekta virzībā būtisku problēmu un
neatbildētu jautājumu vairs nav, jo tagad šie jautājumi
tiek risināti un uzraudzīti. Pabeidzot Ubaglīča ielu
pārbūvi, iedzīvotāji iegūs sakārtotu dzīvojamo vidi – tās ir
sakārtotas ielas, mūsdienīga ielu apgaismojuma sistēma
(LED apgaismojums un gaisvadu līniju nomaiņa uz
apakšzemes kabeļiem), virszemes ūdens novadīšanas
sistēmu un pieejamus centralizētās ūdensapgādes un
kanalizācijas pakalpojumus, kas šeit tika izbūvēti īstenojot
Kohēzijas fonda projektu.  Un ļoti būtiski arī tas, ka
mazināsies Līvānu hidroelektrostacijas ietekme uz
iedzīvotāju īpašumiem. Ja aprēķinām visas investīcijas,
kas ir ieguldītas Ubaglīcī pēdējo gadu laikā, tad tie ir
aptuveni 7 milj. eiro.  Joprojām aicinām privāto māju
iedzīvotājus gan Ubaglīcī, gan citviet pilsētā pieslēgties
centrālajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai, jo tas
uzlabo ne vien dzīves kvalitāti, bet nodrošina iespēju
saņemt kvalitatīvu dzeramo ūdeni.

Kādi vēl projekti ir aktuāli šogad? 
- Drīzumā izsludināsim piecu pilsētas daudzdzīvokļu

namu siltināšanas būvdarbu iepirkumus, kas ir ieildzis
process dažādu saskaņojumu un apstiprinājumu dēl, bet
tagad tam vajadzētu virzīties raitāk. Savukārt Līvānu
industriālajā zonā taps jauns ražošanas angārs – tagad
tiek izvērtēti iepirkuma ietvaros saņemtie piedāvājumi,
lai noteiktu uzvarētāju, kurš varēs šo angāru uzbūvēt –
darbus paredzēts pabeigt 2023.gadā. Šiem darbiem
plānojam piesaistīt valsts atbalstu aptuveni 4 milj. eiro
apmērā. Tālāk šo objektu paredzēts nomas tiesību izsoles
kārtībā nodot uzņēmēju rīcībā, kas šeit izveidos ražotni,
radot labi apmaksātas darba vietas Līvānu un apkārtnes
iedzīvotājiem. Atbilstoši projekta nosacījumiem tās no
uzņēmēja puses būs 4 miljoni eiro investīcijas un radītas
40 jaunas darbavietas. Pagājušā gada nogalē noslēdzās
noliktavu angāra būvniecība, kas jau ir nodots nomas
tiesību izsolē uzvarējušā uzņēmēja rīcībā, kurš jau šogad
plāno šeit uzsākt ražošanu. Uzņēmējs – nomnieks plāno
šeit atvērt lietu mašīnbūves detaļu ražotni, kas būs šāda
veida pirmā Baltijā, un tās izveidei investēs ap 1,5 milj.
eiro un radīs vismaz 26 jaunas darbavietas. 

Šogad turpināsim ierīkot apgaismojumu Ubaglīča
mikrorajonā, Daugavas, Grīvas un Jersikas ielu masīvā,
kā arī pabeigsim ceļu uz Draudzes kapiem Turku pagastā,
izbūvēsim gājēju ietvi līdz Grīvas aktīvās atpūtas parkam,
Sutros tiks turpināta attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija.
Novadam ir nepieciešama sociālā māja, tāpēc meklēsim
finansējuma piesaistes iespējas tās izveidei. Vēl pēc gada
valsts finansēs Valsts ugunsdzēsības un glābšanas
dienesta depo būvniecību Līvānos, pašvaldība tā
vajadzībām ir atvēlējusi zemes gabalu, drīzumā varētu tikt
uzsākti projektēšanas darbi. Tāpat pieteiksim valsts

finansējumu divu ielu sakārtošanas projektiem Jersikā,
divu ielu projektiem Rudzātos un divu pašvaldības ceļu
projektiem Rožupes pagastā, kā arī gājēju tilta pāri
Dubnai Līvānos rekonstrukcijai. Darba kārtībā ir arī
Rudzātu parka atjaunošanas un Rudzātu sporta laukuma
pārveidošanas projekti, kurus iesniegsim Lauku atbalsta
dienesta atbalstam, kā arī vēl citi projekti.

Vai dabasgāzes un elektrības augstā cena
ietekmē apkures tarifu Līvānos?

-Līvānos apkuri nodrošinām simtprocentīgi ar šķel-
du, tāpēc tarifu var ietekmēt elektrības cenas. Gāzes
katli atrodas rezervē, ja nu ir ļoti zemas temperatūras
vai, nedod Dievs, notiek kāda avārija. Mūsu kapitālsa-
biedrības “Līvānu siltums” vadība apliecināja, ka šajā
apkures sezonā maksa par apkuri nemainīsies. Arī
katlu mājas jauda ļauj pieslēgties jauniem patērētājiem,
tā šoziem, piemēram, centrālo apkuri jau izmanto viens
no lielākajiem industriālās zonas uzņēmumiem. Arī cen-
tralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai pie-
slēdzas Līvānu lielākie pārtikas ražotāji.

Esam nomainījuši šķeldas katlus, siltumtrases, esam
salikuši visekonomiskākās iekārtas, tāpēc Līvānos siltu-
mapgādes tarifs nav mainīts 14 gadus. 

Līvānieši jautā, kad daudzdzīvokļu namos būs
karstais ūdens?

-Savulaik tā bija kļūda daudzdzīvokļu namus atslēgt
no karstā ūdens sistēmas. Lai atjaunotu šo pakalpojumu,
tad visos mājokļos un dzīvokļos būtu jāizbūvē no jauna
karstā ūdens apgādes sistēma, kas ir ļoti dārgi. Papildus
būtu jānodrošina katlumājas darbs visu gadu un karstā
ūdens cirkulācija. Tas viss ir dārgs pasākums. Diezin vai
cilvēki, kuri jau pieraduši izmantot karstā ūdens
sildītājiekārtas (ūdens boilerus), būs gatavi ieguldīt lielu
naudu centralizētās karstā ūdens apgādes atjaunošanai.
Varbūt kādreiz mēs visi būsim tik bagāti.   

Vai jūtat gandarījumu par aizvadīto administra-
tīvi teritoriālo reformu?

- Uzskatu, ka reforma bija nepieciešama un ir pareiza.
Tomēr, manuprāt, nebija pārdomāts solis, ka tas notika
vienlaikus ar līdzekļu samazinājumu pašvaldībām. Šie
5% no iedzīvotāju ienākuma nodokļa, ko kopš pagājušā
gada lēma novirzīt no pašvaldībām uz valsts budžetu, tā
bija milzīga kļūda, jo nedrīkst samazināt budžetus, ja veic
šāda apjoma reformas. Tas tagad atsaucas ļoti smagi pie
jauno novadu budžetu sastādīšanas, kad ir jāveic nepopu-
lāri pasākumi, lai sabalansētu izdevumus ar ieņēmu-
miem. Papildus ir uzliktas ļoti daudzas funkcijas, un arī
COVID-19 situācija atstāj savas sekas. Saprotams, ka
smagi ir arī valstij, bet daudzām pašvaldībām šis ir izdzī-
vošanas budžets. Arī pašvaldību darbiniekus ļoti smagi
skar cenu pieaugums precēm un pakalpojumiem, pašval-
dības sāk zaudēt atalgojuma konkurencē ar privāto sek-
toru, tāpēc ir obligāti jāceļ algas, kas vēl papildus mazina
iespējas novirzīt finansējumu attīstības projektiem. Tas
viss kopumā būtiski piebremzē attīstības tempus, kas
atsauksies uz ilgstošu periodu. Reformas ieguvumi varēja
būt redzamai uzreiz, bet finansējuma nepietiekamība
ieguvumus atvirza uz tālāku nākotni. 

Egitas Terēzes Jonānes intervija ar Līvānu novada domes priekšsēdētāju Andri Vaivodu publicēta laikrakstā
“Vietējā Latgales Avīze” 2022.gada 11.februārī.



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

26.janvārī tika sasaukta Līvānu novada
Civilās aizsardzības komisijas sēde, kas norisinā-
jās attālināti videokonferences režīmā. Sanāksme
tika sasaukta, lai pārrunātu ūdens līmeņa paaug-
stināšanās riskus un iespējamo atbildīgo dienestu
rīcību plūdu un palu gadījumā, lai pasargātu
iedzīvotājus un mazinātu iespējamās sekas. 

Šobrīd ūdens līmenis novada ūdenstilpnēs
nerada bažas, kā arī situācija tiek regulāri kon-
trolēta, veicot bīstamāko teritoriju apsekošanu.
Pārrunājot iespējamo rīcības plānu plūdu un
palu gadījumā, Līvānu novada Civilās aizsardzī-

bas komisija apzināja pieejamos resursus, ko
nepieciešamības gadījumā varētu piesaistīt
pretplūdu un evakuācijas pasākumiem gan no
pašvaldības, gan citiem valsts atbildīgajiem die-
nestiem.

Civilās aizsardzības komisijas sēdē piedalījās
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods, kurš ir komisijas priekšsēdētājs, un
komisijas locekļi – Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienesta, Zemessardzes, AS “Sadales tīkls”,
Valsts vides dienesta, Līvānu novada pašvaldības
un pašvaldības uzņēmumu pārstāvji. 

2022.gada 27.janvārī
Līvānu novada domes sēdē
deputāti Līvānu novada
Kultūras, tūrisma un sporta
pārvaldes vadītājas amatā
apstiprināja Aiju Smirnovu.

Aija Smirnova tika izraudzī-
ta atklātā pieteikšanās proce-
sā, izvērtējot četru amata pre-
tendentu pieteikumus. Līdz
šim A.Smirnova veiksmīgi
vadījusi vienu no lielākajām
pašvaldības iestādēm – Līvānu

novada Kultūras centru, darbo-
jusies dažādos radošos projek-
tos, pati aktīvi iesaistījusies
mākslinieciskajā pašdarbībā.

Kultūras, tūrisma un sporta
pārvalde novadā ir izveidota ar
mērķi efektīvāk organizēt
sadarbību starp novada kultū-
ras, tūrisma un sporta jomas
profesionāļiem, izvirzot vieno-
tus, sasniedzamus un izmērā-
mus mērķus. 

Turpmāk novadā būs vienota
pārraudzība kopīgu mērķus
sasniegšanai starp šīs jomas
iestādēm: novada kultūras cen-
tru ar struktūrvienībām pagas-
tu kultūras un tautas namos,
Līvānu stikla un amatniecības
centru, novada centrālo biblio-
tēku un tās pagastu struktūr-
vienībām. Attiecībā uz sporta
jomu pārvaldes turpmākajos
uzdevumos būs koordinēt arī
vienotu sporta pārvaldību, kā
arī sporta bāzes apsaimniekoša-
nu novada teritorijā. Nākotnes
izaicinājumos ietilpst arī vieno-
tas novada mārketinga stratē-
ģijas izstrāde, pārvaldei šajā
darbā iesaistot visus novada

attiecīgās jomas speciālistus. 
Deputāti, uzklausot preten-

dentes redzējumu, atzinīgi
novērtēja gan orientāciju uz
izmērāmiem mērķiem, gan
sadarbības attīstīšanas ideju
starp iestādēm un iedzīvotā-
jiem, gan rūpes par dažādu
sabiedrības grupu iesaistīšanu
kultūras procesos, gan jaunu
un radošu pieeju meklējumus
novada radošo industriju darbī-
bas jomās, lai Līvānu novads
nostiprinātu savu kultūrtūris-
ma un sporta piedāvājumu citu
Latvijas novadu vidū. 

Pārvaldes vadītāja uzsvēra,
ka svarīgi ir gan saglabāt tradī-
cijas un esošos virzienus, gan
attīstīt jaunus, lielāku vērību
veltot, piemēram, novadpētnie-
cības mantojuma saglabāšanai
un attīstīšanai. Kopumā pār-
valdes uzdevums ir veidot lab-
vēlīgu vidi radošās daudzveidī-
bas un izcilību izaugsmei, kā
arī radošās ekonomikas ilgtspē-
jīgai attīstībai Līvānu novadā,
lai te vēlētos dzīvot, strādāt un
atpūsties pēc iespējas vairāk
cilvēku.  

Līvānu novada
pašvaldības
administrāciju vadīs
Juris Sniķers 

Ar visu četru Līvānu
novada domē ievēlēto
politisko partiju deputā-
tu vienbalsīgu balsoju-
mu, apstiprināšanai do -
mes sēdē par jauno
Līvānu novada pašvaldī-
bas administrācijas vadī-
tāju izvirzīja līdzšinējo
pašvaldības Informāciju
tehnoloģiju daļas vadītā-
ju Juri Sniķeru.

Kandidāts tika izrau-
dzīts iekšējā pieteikšanās
procesā, un ar 2022.gada
27.janvāra domes lēmumu
jaunais administrācijas
vadītājs darbu uzsāks
1.martā.

Administrācijas vadītāja
pakļautībā būs ap 60 darbinieku no Personāla vadības un admi-
nistratīvās nodaļas, Sabiedrisko attiecību nodaļas, Finanšu
nodaļas, Uzskaites nodaļas, Plānošanas un attīstības nodaļas,
Informācijas tehnoloģiju nodaļas, Būvniecības un infrastruktū-
ras nodaļas, Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas,
Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļas, Saimnieciskā nodroši-
nājuma nodaļas, Jersikas pagasta pārvaldes, Rožupes pagasta
pārvaldes, Rudzātu pagasta pārvaldes, Sutru pagasta pārval-
des un Turku pagasta pārvaldes.  

Pašvaldības administrācijas pienākumos ietilpst:
l pārvaldīt novada pagasta pārvalžu un pilsētas administra-

tīvās funkcijas Līvānu novada teritorijā, 
l nodrošināt domes, pastāvīgo komiteju un domes izveidoto

komisiju organizatorisko apkalpošanu, sagatavot lēmumu pro-
jektus un priekšlikumus izskatīšanai domes sēdēs, 

l nodrošināt domes pieņemto lēmumu izpildes organizēšanu, 
l dokumentācijas izstrāde pašvaldības iepirkumiem, līgumu

projektiem, administratīvajiem aktiem un iepirkumiem atbil-
stoši domes lēmumiem, 

l Valsts un pašvaldību vienotā klientu apkalpošanas centra
darbības nodrošināšana un apmeklētāju pieņemšana, 

l visu novada iestāžu centralizētās grāmatvedības uzskaite, 
l datu aizsardzības kontroles sistēmas darbības nodrošinā-

šana, 
l informācijas un tehnoloģiju iekārtu darbības nepārtrauktī-

bas nodrošināšana un pārraudzība,
l juridiskā atbalsta un domes lēmumu tiesiskuma nodrošinā-

šana,
l nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas nodrošināša-

na, 
l sabiedrības informēšanas funkciju nodrošināšana, 
l vienotas pašvaldības personāla vadības politikas īstenoša-

na, 
l dokumentu vadības sistēmas, finanšu, grāmatvedības,

arhīva, personāla, lietvedības un citu sistēmu nodrošināšana
un pārvaldība, 

l civilstāvokļa aktu reģistrācijas veikšana, 
l pašvaldības budžeta izstrādes funkcija, 
l pašvaldības īstermiņa un ilgtermiņa attīstības program-

mas izstrāde, teritorijas plānojuma realizācija un pārraudzība,
l vietējo un starptautisko projektu realizācija, 
l citu uzdevumu veikšana, atbilstoši normatīvajos aktos

noteiktajai kompetencei.

Juris Sniķers Līvānu novada pašvaldībā strādā 14 gadus,
vadījis Informāciju tehnoloģiju daļas darbu, nodrošinot komu-
nikāciju tehnoloģiju pārvaldību ap 30 pašvaldības iestādēs un
struktūrvienībās. Iepriekšējā darba pieredze saistīta ne tikai ar
informāciju tehnoloģiju jomu, bet arī ar uzņēmējdarbības vidi.
J.Sniķers ieguvis augstāko izglītību IT jomā, šobrīd turpina
izglītību Banku augstskolā programmā Biznesa procesu vadība
specialitātē Uzņēmumu vadītājs. 

Līvānu novada Kultūras, tūrisma
un sporta pārvaldi vadīs 
Aija Smirnova 

Civilās aizsardzības komisija
pārrunā atbildīgo dienestu
gatavību plūdu un palu laikam 

2021. gada iedzīvotāju balsojumā par
Ģimenei draudzīgu pašvaldību Līvānu
novada pašvaldība saņēmusi 1710 balsis
un sasniedzot 16,08 % iedzīvotāju akti-
vitāti, kas ir viena no augstākajām akti-
vitātēm Latgales plānošanas reģionā un
Latvijā. 

2022. gada pavasarī konkursa
“Ģimenei draudzīgākā pašvaldība” ietva-
ros Sabiedrības integrācijas fonds apko-
pos Latvijas pašvaldību piedāvātos pakal-
pojumus un atbalsta pasākumus ģime-
nēm, piešķirot kādai no pašvaldībām sta-

tusu “Ģimenei draudzīga pašvaldība”. 
Paldies visiem iedzīvotājiem, kuri

piedalījās balsošanā, jo balsojums tiks
ņemts vērā 2022. gada konkursā! 

Priecājamies, ka ģimeņu labā paveik-
to Līvānu novada iedzīvotāji ir novērtē-
juši, un to apliecina arī komentāri.
Iedzīvotāji, piemēram, raksta: 

l “Rūpējas par jauno paaudzi.”
l “Patīk te dzīvot, jo jūtos labi kā

ģimenē!”
l “Visskaistākā pilsēta.”
l “Atbalsta ģimenes.”

l “Bezmaksas pulciņi, jauni rotaļu
laukumi, bezmaksas skolēnu pusdienas,
sporta iespējas.”

l “Bērniem pieejami bērnu laukumi.
Plaša sporta bāze. Ir baseins.”

l “Daudz ir darīts, lai ģimenēm būtu
šeit nākotne.”

l “Bērniem izveidoti spēļu laukumi,
arī pagastos.”

l “Visdraudzīgākā pašvaldība!”
l “Atbalsts ģimenēm ēdināšanai izglī-

tības iestādē, bērnu piedzimšanas
pabalsts, stipendijas utt.”

l “Šajā pašvaldībā daudz domā par
ģimenēm ar bērniem. Var redzēt pozitī-
vu tendenci, arvien vairāk jauno māmi-
ņu pastaigājas ar ratiem.”

l “Skaista, sakopta pilsēta.”
l “Skola, sporta skola, baseins - viss

vienviet. Pieejams bērniem un arī vecā-
kiem un pensionāriem.”

l “Jau ir saņēmis ģimenei draudzīgā-
kās pašvaldības balvu. Ir ko pamācīties
Augšdaugavas un citiem novadiem.”

Protams, komentāru ir daudz vairāk,
un iepriecina fakts, ka balsotāji ir atzi-
nīgi novērtējuši dzīvi Līvānu novadā.

Balsojumā par Ģimenei draudzīgu pašvaldību 
Līvānu novads saņēmis daudzus pozitīvus vērtējumus



8

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

2021. gada pieturzīmes sportā
- Mārīte Vilcāne,
Līvānu novada MJIC „Kvartāls” 
vadītājas vietniece    

2021. gads – pandēmijas un administratīvi teri-
toriālās reformas gads. Ja administratīvi teritoriā-
lā reforma mūsu novadu neskāra, tad pandēmija
gan. Pandēmija kādam sporta veidam bija “drau-
dzīgāka”, kādam – ierobežotāka. 

Izvērtējot visu no pozitīvās puses, novada spor-
tisti daudzkārt nesuši Līvānu novada vārdu
Latvijā un arī aiz tās robežām. 2021. gada griezu-
mā uzvaru ir bijis daudz. Latvijas izlases krāsas
aizstāvēja Dāvis Skreivers U-18 basketbolā, Laine
Lauska – U-18 basketbolā, Santa Sanija Vuškāne –
U-17 futbolā, Nikita Bondarevs – U-18 vieglatlēti-
kā, Emīls Spuriņš – U-20 vieglatlētikā, Solveiga
Ozola-Ozoliņa – vieglatlētikā. Raimunds Beginskis
tika atzīts par valsts nominācijas “Gada ratiņbasket-
bolists” ieguvēju. Šo titulu Raimunds ieguva ceturto
reizi (iepriekš 2014., 2015. un 2018. gadā). Par
Latvijas čempioniem kļuva Solveiga Ozola-Ozoliņa
3000m šķēršļu skrējienā, Kitija Valtere – pusmarato-
nā un 10 km, Emīls Spuriņš U-18 – 5000m soļošanā,
Dmitrijs Isajevs U-19 – boksā, Aleksejs Petrovs –
kikboksā, Linards Pozoliševs – kikboksā, 2. vietas
izcīnīja Vita Ormane – 20 km soļošanā, Nikita
Bondarevs U-18 – krosā, Aleksandrs Gasperovičs –
kikboksā, Uģis Āboliņš – kikboksā, Normunds
Ločmelis U-16 – kikboksā, 3. vietu ieguva Marianna
Tarabanova U-16 – kikboksā.

Eiropas veterānu čempionātā 24 stundu rogai-
ningā par čempioniem kļuva Alīda Ābola, Gundega
Jurāne, Varis Peisenieks, Juris Švirksts. Latvijas
komanda, kurā bija iekļauti Jānis Mankovskis,
Juris Lebedoks, piedalījās European Masters

Athletics Festival for Silver Age (vecmeistari 60+
vecumā), kas 2021.gadā notika no 21. līdz 26.sep-
tembrim Itālijā. Gan sievietes, gan vīrieši izcīnīja
8. vietu komandu vērtējumā. VII Baltijas valstu
čempionātā vieglatlētikā veterāniem Ventspilī no
15. līdz 16.augustam par trīskārtējiem Baltijas
čempioniem kļuva: Mārīte Vilcāne, Mārīte
Vasiļjeva, divkārtējiem – Elza Rūsiņa, Kitija
Valtere. Jau 8. reizi LVVA saviem biedriem organi-
zēja konkursu “LVVA 2021.gada labākais vieglat-
lēts” dažādās vieglatlētikas disciplīnās.  Disciplīnu
laureāti: “Labākā sprintere” – 3.vieta Vasiļjeva
Mārīte 2389 punkti, “Labākā trīssoļlēcēja” –
1.vieta Vilcāne Mārīte 2735 punkti, 2.vieta
Vasiļjeva Mārīte 2350 punkti, “Labākā tāllēcēja” –
2.vieta Vilcāne Mārīte 3320 punkti, “Labākā škēpa
metēja” – 2.vieta Vilcāne Mārīte 2667 punkti,
“Labākais augstlēcējs” – 2. vieta Jānis Mankovskis
3006 punkti, “Labākais tāllēcējs” – 2.vieta
Lebedoks Juris 3494 punkti, 3.vieta Mankovskis
Jānis 2839 punkti, “Labākais trīssoļlēcējs” –
2.vieta Mankovskis Jānis 2900 punkti 3.vieta
Lebedoks Juris 2566 punkti. Nominācija “Gada
labākais vecmeistars vieglatlētikā” tika pasniegta
Jānim Mankovskim, nomināciju “LVVA Facebook
gada ziņa” saņēma Mārīte Vilcāne (4196 skatīju-
mi). 

Latvijas rekordus 2021. gadā laboja: Jānis
Mankovskis V80 – 80m barjerskrējiens Kēriku
21,09 25.jūlijā, kārtslēkšanā 1,90 m 15.augustā
Vīlandē, Mārīte Vilcāne 60+ – trīssoļlēkšana 8,84
m Tukuma novada un Tukuma vieglatlētikas kluba
rudens atklātās sacensības vieglatlētikā 11.sep-
tembrī, Mārīte Vasiļjeva S 40+ – smaguma mešanā
8,07 m Baltijas čempionātā vieglatlētikā Ventspilī
22.augustā, Vita Ormane S-40 – 20 km soļošana –

2:06:56 Latvijas čempionāts soļošanā Alitā,
Lietuvā, 11.jūnijā, 10000 m soļošana-59:36.41
Latvijas čempionātā Jelgavā 26.jūnijā, 5000 m
soļošana 28:15.36 58. 58. Latvijas  pašvaldību spor-
ta veterānu-senioru sporta spēlēs Cēsis 29.augus-
tā, 3000 m soļošana -16:24.95 Ogres atklātajā čem-
pionātā Ogrē 10.jūlijā, Solveiga Ozola-Ozoliņa 30+
– 3000m šķēršļu skrējiens 11:19,59 Latvijas čem-
pionātā 26.jūnijā. Latvijas Sporta Veterānu-
Senioru Savienības 58. Pašvaldību sporta spēlēs
(pēc administratīvi teritoriālās reformas) pašvaldī-
bu vērtējumā izcīnīta 4. vieta, absolūtajā vērtēju-
mā 5. vieta.

Kā nosaka Līvānu novada domes noteikumi “Par
naudas balvu piešķiršanu Līvānu novada sportis-
tiem” –  naudas balvas par vienu augstvērtīgāko
sasniegumu saņēma 63 sportisti un treneri.
Naudas balvas saņēma sekojošas nominācijas:
“Gada cilvēks sportā” – Dainis Skrūzmanis, “Gada
labākā sporta komanda” – basketbola komanda BK
“Līvāni”, “Gada notikums sportā” (iedzīvotāju bal-
sojums) – Līvānu futbola komandas starts Latvijas
FF 3.līgas Austrumu Reģionā, “Gada mecenāts
sportā” – Ziedonis Zeps. 

Suminājumus un piemiņas balvas saņems:
“Gada trenere” – Vita Školina, “Gada labākie jau-
nie sportisti” – Ņikita Bondarevs (Līvānu novada
rekordists 800m- 1:54.73), vieglatlētika, Ance
Bikše, Marta Griķe, Evelīna Bērzkalna, Alīna
Vasiļjeva, Anna Roga – pludmales volejbols U-14,
Santa Sanija Vuškāne – futbols, Gustavs Kleins –
basketbols, Nikola Ņikiforova – kikbokss, “Gada
ratiņbasketbolists” – Raimunds Beginskis, “Boksa
akadēmijas treneris” – Josifs Kovči, “Paraugs spor-
tā” – Varis Peisenieks.



9

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Noskaidroti nominācijas 
“Gada notikums kultūrā 2021” ieguvēji 

Ir noslēgusies ikgadējā iedzīvotāju aptauja par aizvadītā gada nozīmīgāko
notikumu kultūrā. Aptauja tika veikta saskaņā ar noteikumiem „Par Līvānu
novada domes apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”, kas nosaka, ka Gada
notikums kultūrā aizvadītajā gadā tiek noteikts iedzīvotāju balsojumā elektro-
niski Līvānu novada domes oficiālajā tīmekļvietnē www.livani.lv. 

Atbilstoši aptaujas rezultātiem, vislielāko balsu skaitu un līdz ar to nomināciju
“Gada notikums kultūrā 2021” ieguva divi 2021.gada kultūras pasākumi - notikumi: 

l Mairis Iesalnieks saņem Latvijas Folkloras biedrības Iedvesmas balvu nomi-
nācijā “Aktivitātes folkloras jomā 2020. gadā” (martā); 

l Līvānu ūdenstorņa izgaismošana (novembrī). 
3.vietu balsojumā ieguva notikums “Ivonnai Brūverei 1.vieta Jāzepa Pīgožņa

balvas Latvijas ainavu glezniecības konkursā jauniešiem (25.septembrī)”. 
Ņemot vērā situāciju kultūras jomā 2021.gadā, jau 2021. gada oktobrī tika

nolemts neizsludināt kandidātu izvirzīšanu pārējās šī apbalvojuma nominācijās:
Gada cilvēks kultūrā 2021, Gada labākais amatiermākslas kolektīvs 2021, Gada
labākais sniegums profesionālajās mākslās 2021.



10

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Par Līvānu novada pašvaldības
administrācijas darbu 2021. gadā

Turpinot 2022.gada janvāra informatīvajā izdevu-
mā aizsākto, informējam par pārējo Līvānu novada
pašvaldības administrācijas daļu darbu 2021.gadā. 

NEKUSTAMO ĪPAŠUMU UN
VIDES PĀRVALDĪBAS DAĻA
Sagatavoti lēmumprojekti komisijām un domes

sēdēm, tai skaitā: par zemes nomas līguma noslēgšanu
– 28; par zemes nomas izbeigšanu – 3; par lauku apvi-
dus zemes nomas līguma darbības termiņa pagarinā-
šanu – 29; par zemes ierīcības projektu izstrādāšanu –
17; par īpašuma sadali un nosaukuma piešķiršanu –
19; par apbūvēto zemes vienību nodošanu nomā – 33;
par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu – 9; par
nosaukuma piešķiršanu – 20; par adreses noteikšanu
un adrešu datu kārtošanu – 6; par nekustamā īpašuma
lietošanas mērķa noteikšanu un maiņu – 19; par īpašu-
ma nodošanu iznomāšanai – 8; par dzīvokļa īpašuma
nodošanu atsavināšanai – 17; par īpašuma nodošanu
atsavināšanai – 2; par pašvaldības zemes vienības
atzīšanu par starpgabalu – 2; par zemes nomu no pri-
vātpersonām – 3; par nekustamā īpašuma nomas tiesī-
bu izsoli – 2; par pirkuma līguma slēgšanu – 4; par
nekustamā īpašuma iegūšanu pašvaldības īpašumā –
2; par nekustamā īpašuma atsavināšanu izsoles ceļā,
par izsoles rezultātu apstiprināšanu – 1; dzīvokļa atsa-
vināšanu uz nomaksu – 2; par pašvaldības nekustamā
īpašuma nodošana bez atlīdzības valstij – 3; par telpu
nodošanu bezatlīdzības lietošanā – 1;  par telpu nomas
tiesību izsoli, par īres maksas noteikšanu pašvaldībai
piederošām dzīvojamām telpām, par telpu nomas līgu-
ma pagarināšanu.

Papildus iepriekš minētajam, Tautsaimniecības
komitejā izskatīti 68 jautājumi. 

Sagatavoti Sociālo, izglītības, kultūras un sporta
jautājumu komitejai – 77 jautājumi.

57 gadījumos sniegta palīdzība klientiem pieteiku-
mu iesniegšanai lauku atbalsta dienestam un kļūdu
labošanai.

Veikta 31 zemes robežu plānu, situācijas plānu un
apgrūtinājumu plānu saskaņošana, 35 - topogrāfisko
plānu saskaņošana.

Aizvadītas 17 Dzīvokļu jautājumu komisijas sēdes.
Dzīvokļu jautājumu komisijā izskatīts 241 iedzīvotāju
iesniegums. Komisija pieņēmusi 156 lēmumus par:

l īres tiesību maiņu iepriekšējā īrnieka nāves vai
dzīvesvietas maiņas gadījumā;

l īres līguma slēgšanu uz jaunu termiņu  (“pagari-
nāšana”);

l uzņemšanu savstarpējās maiņas reģistrā, savstar-
pējās maiņas apstiprināšanu.

Domes sēdē izskatīti, pieņemti 74 lēmumi par
uzņemšanu palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājumu
risināšanā, īres tiesību piešķiršanu. Nodrošināta dzī-
vokļu reģistru (rindas) uzturēšana. Nodrošināta īres
dzīvokļu nodošanas uzraudzība.

Uzturētas 25 pašvaldības dzīvokļu atsavināšanas
lietas sadarbībā ar Līvānu novada Būvvaldi, Valsts
zemes dienestu, Daugavpils tiesas zemesgrāmatu
nodaļu, sertificētu vērtētāju (sagatavoti lēmumu pro-
jekti par atsavināšanas uzsākšanu, pirkuma līguma
slēgšanu).

Sagatavotas un noslēgtas 10 vienošanās ar dzīvokļu
īpašniekiem par zemes nodošanu īpašumā bez papil-
dus samaksas.

Nodrošināts darbs ar 3 nepabeigtas dzīvokļu priva-
tizācijas lietām: sarakste ar dzīvokļu tiesiskajiem val-
dītājiem, lēmumu projektu sagatavošana, vienošanos
sagatavošana un noslēgšana, sarakste ar VZD.

Darbs pie pašvaldības īpašuma lietu sakārtošanas:
kadastrālā uzmērīšana, uzziņu par piekritību pašval-
dībai sagatavošana, nostiprinājuma lūgumu sagatavo-
šana un iesniegšana reģistrēšanai zemesgrāmatā.

Sagatavoti 3375 maksāšanas paziņojumi par nekus-
tamā īpašuma nodokli, t.sk. ar kurjeru iznēsāti un pa
pastu izsūtīti 2564, elektroniski nosūtīti 811.

Lai aktualizētu datus, pašvaldības sistēmā tiek
izpildīts apmaiņas process, kas salīdzina VZD kadas-
tra informāciju ar pašvaldības sistēmas datiem. Lielā
mērā šis process ir automatizēts un vairumā gadījumu
noris bez darbinieka iejaukšanās. Bet ir gadījumi, kad
ir nepieciešama darbinieka līdzdalība. Darbinieka līdz-
dalība minēto datu apstrādei 2021. gadā bija nepiecie-
šama 4590 gadījumos, kas tika apstrādāti manuāli.

Notiekot izmaiņām Zemesgrāmatā, informācija
manuāli jāievada sistēmā. 2021. gadā sistēmā veiktas
1120 izmaiņas, t.sk. 570 gadījumos - īpašumtiesību
maiņas.

Sniegta informācija SIA “Līvānu dzīvokļu un komu-
nālā saimniecība” par Līvānu pilsētā neprivatizētajiem
dzīvokļiem 85 daudzdzīvokļu mājās (šiem dzīvokļiem
NĪN aprēķinus veic SIA “Līvānu dzīvokļu un komunā-
lā saimniecība”). 

Sagatavots un pa pastu izsūtīts 141 brīdinājums par
Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) parādu un brīdi-
nājumi par administratīvā akta piespiedu izpildi.

Sagatavoti un pa pastu izsūtīti 29 brīdinājumi par
administratīvā akta piespiedu izpildi (ja pēc šī brīdinā-
juma parāds netiek nomaksāts, tiek gatavots izpildrī-
kojums par bezstrīda  piedziņu, ko nodod izpildei zvē-
rinātam tiesu izpildītājam(ZTI)). No izsūtītajiem brīdi-
nājumiem 41% gadījumu parāds tika nomaksāts. 

Sagatavoti un izdoti 19 izpildrīkojumi par NĪN pie-
dziņu, kas nodoti izpildei ZTI. No tiem 7 rīkojumi izpil-
dīti pilnībā. 

No iepriekšējos gados pieņemtajiem lēmumiem par
NĪN piedziņu 2021. gadā ZTI ir izbeiguši/piedzinuši 6
lietas par kopējo summu 3135 EUR.

2021.gadā tika uzraudzītas un administrētas 3
maksātnespējas lietas. Uzraudzībā ir viens NĪN
parādnieks, kuram 2019. gadā tika ierosināts tiesiskās
aizsardzības process.

2021. gadā tika uzraudzītas un administrētas 5 bez-
mantinieku lietas (nekustamais īpašums, kuram nav
mantinieku un kuru zvērināts notārs atzinis par bez-
mantinieka īpašumu). 

Sagatavotas un zvērinātam notāram nosūtītas 22
kreditoru pretenzijas mantojuma lietās.

Tika noslēgti un uzraudzīti līgumi ar 29 citām
pašvaldībām (par citās pašvaldībās deklarēto audzēk-
ņu apmācību Līvānu novada izglītības iestādēs), bet no
01.09.2021. tik pārslēgti 20 līgumi ar jaunajām pašval-
dībām un  20 citu pašvaldību līgumi ar Līvānu novada
domi (par Līvānu novadā deklarēto audzēkņu apmācī-
bu citu pašvaldību izglītības iestādēs), bet no
01.09.2021. tika pārslēgti 18 līgumi ar jaunajām
pašvaldībām.

Ar lauksaimniecības zemi veikto darījumu uzrau-
dzības komisijas darbs: Likumā noteiktajā kārtībā tika
pārbaudīti un apstrādāti 38 iesniegumi, protokolētas
25 komisijas sēdes, ALTUM nosūtīti 30 pieprasījumi
par pirmpirkuma tiesību īstenošanu. 

Lauksaimniecības zemes nomas līgumu reģistrā
2021. gadā tika reģistrēti 4 nomas līgumi.

Veikta klaiņojošu, bezsaimnieka kaķu sterilizācija–
80 kaķiem, finansējot šo pasākumu veikšanu no
pašvaldības budžeta. Veikta klaiņojošu, bezsaimnieka
suņu izķeršana un ievietošana dzīvnieku patversmē –
15 suņi, finansējot to no pašvaldības budžeta.

Uz iesniegumu pamata izsniegtas 23 koku ciršanas
atļaujas. 

Līvānu pilsētā iestādītas 11 liepas, 32 rododendru
stādi, kopā 43 stādi, iesaistot vietējo sabiedrību un
skolu jaunatni.

Izsniegtas 23 zvejas licences (atļaujas) iekšējos ūde-
ņos.

Izņemti nelikumīgi zvejas rīki, 8 zvejas tīkli.
Veikta Lielās Talkas koordinēšana Līvānu novadā

24. aprīlī. Talkas ietvaros tika pieteiktas 20 talkas vie-
tas un tika savākti 3904 maisi atkritumu.

Izskatītas 40 sūdzības un iesniegumi no iedzīvotā-
jiem vides jautājumos, veikti pasākumi, lai novērstu
minētās problēmas un risinātu jautājumus. 

Akcijas ietvaros ģimenes izgatavojušas un uzstādī-
jušas pilsētā 35 putnu būrīšus. 

Pārbūvēts viens esošais atkritumu savākšanas
punkts par slēgta tipa savākšanas laukumu.

Veiktas dažādas aktivitātes projekta “Tīri Labi”
ietvaros: sarīkota tekstilizstrādājumu vākšanas akci-
ja-maratons, kuras ietvaros savākti pārstrādei, otrrei-
zējai izmantošanai vairāk kā 60 m3 tekstila; grantu
projektu konkursā piešķirts finansējums vides aktivi-
tāšu īstenošanai Jersikas pamatskolai un Rožupes kul-
tūras namam.

Izstrādāts ģeogrāfiskās informācijas sistēmas (ĢIS)
reģistrs.

Sarīkoti divi tematiskie tirdziņi (Pilsētas jubilejas
tirdziņš un Ziemassvētku noskaņu tirdziņš).
Sadarbībā ar Līvānu novada Kultūras centru izveidots
vietējo amatnieku, mājražotāju virtuālais katalogs.  

Organizēta Līvānu kapsētu darba pārraudzība: kap-
ličā ievietoto mirušo personu skaits – 137, izsniegtās
kapa vietas atļaujas- pilsētas jaunajos kapos – 87, pil-
sētas Meža kapos-25, pārējā novadā-25. Nopļautā platī-
ba kapos 2021.gadā – 34 hektāri. Kapličas noslodze-346
diennaktis. Kapu vajadzībām izlietoti 110 m3 smilts.
Veikta atkritumu šķirošana, kapličas uzkopšana.

Par sabiedriskās kārtības jautājumiem izskatīta 91
mutiska sūdzība. Veikti sabiedriskās kārtības reidi
Līvānu pilsētā. Regulāri veikta tirdzniecības atļauju
pārbaude. Izsniegtas 34 vienas dienas tirdzniecības
atļaujas tirdzniecībai Jaunā tirgus teritorijā un 68
tirdzniecības atļaujas.

Veikts preventīvais darbs ar personām, kuras nav
noslēgušas līgumus par atkritumu apsaimniekošanu.
Izbraukts apsekošanās ar Līvānu novada Bāriņtiesu
un Sociālo dienestu. Sastādīti 33 īpašuma apsekošanas
un 30 video novērošanas akti. Nosūtītas 4 vēstules

CSDD par informācijas sniegšanu par transportlīdzek-
ļu īpašniekiem, turētājiem. Par Līvānu novada saisto-
šo noteikumu pārkāpumiem pieņemti 2 paskaidrojumi.

Visu speciālistu darbs ar klientiem, atbilžu sagata-
vošana un sniegšana.

Antra Vilcāne, Līvānu novada pašvaldības
Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības daļas
vadītāja 

Tālr. 65307261, e-pasts: antra.vilcane@livani.lv 
314.kabinets, Rīgas iela 77, Līvāni

PERSONĀLA VADĪBAS UN
ADMINISTRATĪVĀ DAĻA

Personāla vadības un administratīvajā daļā ir 10
darbinieki, t.sk. 3 juristi, daļas vadītāja vietniece, 2
darbinieki VVPKAC, darba aizsardzības speciālists,
sekretāre, lietvede, daļas vadītāja.

2021. gada laikā sagatavoti un noformēti 20 domes
sēžu protokoli, t.sk. 8 ārkārtas sēžu protokoli, kā arī
domes sēžu audioieraksti un protokoli sagatavoti pub-
liskošanai.

Vienotajā valsts un pašvaldību klientu apkalpoša-
nas centrā sniegti 11 065 pakalpojumi, izsniegti 1787
Covid-19 sertifikāti, sniegtas 1498 klātienes konsultā-
cijas un 7178 konsultācijas pa telefonu /portāls
Latvija.lv/, pieņemti 266 maksājumi, izsniegtas 33
izziņas no Iedzīvotāju reģistra, veikta dzīvesvietas
deklarēšana 86 personām.

Personāla vadības un administratīvās daļas darbi-
nieks kopīgi ar citiem pašvaldības darbiniekiem ir vei-
cis inspekcijas reidus – 20 izbraukumus, kā arī kopā ar
iestādēm noorganizētas 81 obligātās veselības pārbau-
des darbiniekiem.

Ņemot vērā pandēmijas laiku, Personāla vadības un
administratīvajā daļā ir papildus darbs, veicot Covid-
19 infekcijas ierobežojošos pasākumus, t.sk. izdalīti
28439 antigēnie siekalu testi un pašvaldības adminis-
trācijas darbiniekiem arī veikta testēšana un rezultātu
pārbaude, izdalītas 1600 sejas maskas.

Darbinieki ir snieguši konsultācijas par pašvaldības
kompetencē esošiem jautājumiem un valsts pārvaldes
iestāžu pakalpojumiem, saņemti pašvaldībai adresēti
telefona zvani, sniegta palīdzība iedzīvotājiem raks-
tveida iesniegumu noformēšanā un risināti citi jautā-
jumi, kuri netiek statistiski uzskaitīti.

Saņemtos dokumentus saņem un reģistrē daļas dar-
binieki:

l Saņemtie iesniegumi – 1788, t.sk. pagastu pārval-
dēs – 194;

l Saņemtā korespondence – 3140, t.sk. pagastu pār-
valdēs – 29, t.sk. uz e-adresi – 1529;

l Saņemtie rēķini – 12560;
l Saņemtie darbinieku iesniegumi – 392.
Nosūtāmo korespondenci reģistrē un nosūta daļas

darbinieki, bet gatavo visi pašvaldības darbinieki, t.sk.
arī Personāla vadības un administratīvās daļas darbi-
nieki: 

l Nosūtītā korespondence – 2523, t.sk. uz e-adresi –
627.

Sekojošos dokumentus reģistrē, nodod izpildei un
arī gatavo Personāla vadības un administratīvās daļas
darbinieki /rīkojumus pamatdarbības jautājumos gata-
vo arī citi pašvaldības administrācijas darbinieki/: 

l Darba līgumi – 22; 
l Darba līgumi, vienošanās par noteiktu, īslaicīgu

darbu un sezonas darbu – 61;
l Personāla rīkojumi – 151;
l Rīkojumi par atvaļinājumiem – 51;
l Rīkojumi pamatdarbības jautājumos – 584;
l Rīkojumi par atvaļinājumiem – 366;
l Nedzīvojamo telpu un ēku nomas līgumi /grozīju-

mi/ – 18;
l Zemes nomas līgumi /grozījumi/ – 86;
l Līgumi – 196;
l Iepirkumu komisijas pieņemtie lēmumi – 14;
l Pašvaldības īpašuma objektu pirkuma/pārdevu-

ma līgumi – 18;
l Līgumi ar fiziskām personām – 42;
l Saimnieciskie līgumi – 202;
l Būvdarbu un kapitālā remonta līgumi – 24;
l Komunālo maksājumu līgumi – 15;
l Medību tiesību nomas līgumi – 1;
l Zvejas tiesību nomas līgumi – 18;
l Izsniegtas izziņas – 186;
l Izsniegtas pilnvaras – 54.

Inta Raubiška, Līvānu novada pašvaldības
Personāla vadības un administratīvās daļas
vadītāja

Tālr. 65307275; e-pasts: inta.raubiska@livani.lv
208.kabinets, Rīgas iela 77, Līvāni



11

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

SABIEDRISKO ATTIECĪBU
DAĻA

2021.gada laikā tika izdoti 12 pašvaldības informa-
tīvā izdevuma “Līvānu Novada Vēstis” numuri.
Kopējais apjoms: 144 lpp. Katrs  numurs  izdots  6100
eksemplāru  tirāžā. Laikrakstā pašvaldība publicē
saistošos noteikumus, atspoguļo un skaidro pašvaldī-
bas lēmumus, informē par aktualitātēm pašvaldībā un
valstī.  Publikācijas  top  sadarbībā  ar  pašvaldības
iestāžu,  struktūrvienību  un kapitālsabiedrību speciā-
listiem, valsts iestādēm, kā arī iedzīvotājiem.

2021. gada laikā sadarbībā ar Vidusdaugavas TV
tapuši 71 video sižets par Līvānu novada aktualitātēm,
52 raidījumi “Līvānu novada dome informē”.

2021. gadā Līvānu novada pašvaldība pievienojās
valsts un pašvaldību iestāžu tīmekļvietņu vienotajai
platformai. 19.jūnijā notika pārslēgšanās uz jauno
tīmekļvietni, kas ļauj ērti un vienkārši atrast nepiecie-
šamo informāciju, atbilst augstākajiem drošības un
piekļūstamības standartiem. Tā ir ērti lietojama gan
uz datora, gan mobilajās ierīcēs, viegli piekļūstama cil-
vēkiem ar redzes, dzirdes un kustību traucējumiem.
Līvānu novada pašvaldības tīmekļvietnes
www.livani.lv apmeklējumu skaits: 110 843 līdz
2021.gada 19.jūnijam un 91  204 no 19.jūnija līdz
31.decembrim. Mājaslapas lietotāju skaits 2021.gadā:
līdz 19.jūnijam 33 359, no 19.jūnija līdz 31.decembrim
27694.

2021. gada laikā www.livani.lv kopumā ievietotas
664 ziņas, bet notikumu kalendārā 265 ieraksti par
pasākumiem. 

Līvānu novada domes Facebook lapas (www.face-
book.com/Livanunovads/) statistika: sekotāju skaits
2021.gada 31. decembrī sasniedza 2980, kas ir par 543
vairāk kā gadu iepriekš. Lapā publicēti 499 ieraksti.

Populārākais ieraksts 2021.gadā bija “Skvērā līdzās
Līvānu novada domes ēkai ierīkota velo remonta staci-
ja”, kas sasniedza 45,2 tūkst. lielu auditoriju, 1,2 tūk-
stošus “Patīk”. Ar šo ierakstu dalījušies 394 reizes un
komentējuši 111 reizes. 

Līvānu novada domes draugiem.lv lapas
(www.draugiem.lv/livanunovads/) statistika: sekotāju
skaits 1048, kas salīdzinoši ar iepriekšējiem gadiem
būtiski nav mainījies. 

Līvānu novada domes Twitter lapas (https://twit-
ter.com/Livanunovads/) statistika: 1254 sekotāji, kas
salīdzinoši ar iepriekšējiem gadiem būtiski nav mainī-
jies. 

Nodrošināta  regulāra  publicitāte reģionālajos
medijos:  laikrakstos  „Vietējā  Latgales Avīze”, “Brīvā
Daugava”, „Latgales Laiks”, radio stacijās Radio 1 un
Latgales radio.

Sadarbībā  ar  Līvānu  novada  pašvaldības
Informātikas  daļas  speciālistiem nodrošināta elektro-
niskā  LED  ekrāna  darbība  diennakts  režīmā  pilsē-
tas  centrālajā  skvērā. Iedzīvotāju  informēšanas
nolūkos  2021.  gadā  uz  LED  ekrāna  izvietots 231
paziņojums.

2021. gadā sadarbībā ar pašvaldības iestādēm un
uzņēmējiem Līvānu novadā uzņemti: Valsts prezidents
Egils Levits un Andra Levites kundze, Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības ministrs Artūrs Toms
Plešs, Ekonomikas ministrs Jānis Vitenbergs un
Satiksmes ministrs Tālis Linkaits. 

2021. gada janvārī pirmo reizi tiešsaistē tika noor-
ganizēts Līvānu novada pašvaldības 21. gadadienas
pasākums.

Sadarbībā  ar  Līvānu  novada  Kultūras  centru un
citām pašvaldības iestādēm noorganizēta Līvānu pilsē-
tas 95 gadu svētku nedēļa, kuras ietvaros tika pasnieg-
ti arī 2020.gada Līvānu  novada  domes Atzinības  rak-
sti un Līvānu Goda pilsoņa apbalvojums Annai

Kārklei. Šos apbalvojumus sākotnēji bija paredzēts
pasniegt 2020.gada 18.novembrī, bet COVID-19 pan-
dēmijas dēļ apbalvošana tika pārcelta. 

Sadarbībā ar citām pašvaldības iestādēm 2021.
gada septembrī Līvānu novadā tika noorganizēts
Latvijas Ordeņu brālības salidojums, kuru apmeklēja
vairāk kā 100 dalībnieki no visas Latvijas. 

Sadarbībā ar nodibinājumu “Viduslatgales pārnova-
du fonds” noorganizēts studiju stipendiju konkurss
Līvānu novada jauniešiem studijām augstskolās
2021./2022.studiju gadā. Pieteikšanās stipendijām
notika elektroniski, arī pārrunas pilnībā notika attāli-
nāti videokonferences formā. No uzņēmēju ziedotajiem
līdzekļiem stipendijas piešķirtas 28 studentiem par
kopējo summu 39 800 EUR. 

Līdzdalība Līvānu novada pašvaldības Mazo grantu
projektu konkursa organizēšanā.

Sagatavotas un sniegtas  mutiskas un rakstiskas
atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem, tai skaitā pašval-
dības facebook.com lapā un ar e-pasta starpniecību.
Regulāri sagatavota un sniegta plašsaziņas līdzekļiem
informācija par pašvaldības darbu, kā arī atspoguļots
Līvānu novada pašvaldības vadības viedoklis.

Portālā Latvija.lv papildināti un aktualizēti Līvānu
novada pašvaldības pakalpojumu apraksti. 2021.gada
izskaņā publicēti kopumā 114 pakalpojumu apraksti.

Nodrošināta Līvānu novada pašvaldības prezentāci-
jas materiālu sagatavošana, pasūtīšana, uzskaite,
norakstīšana. Sagatavoti 120 akti izlietoto materiālu
un inventāra norakstīšanai un krājumu ņemšanai
uzskaitē.

Indra Upeniece, Līvānu novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību daļas vadītāja

Tālr. 65307270; e-pasts: indra.upeniece@livani.lv
215.kabinets, Rīgas iela 77, Līvāni

Līvānu Bērnu un jauniešu centrā audzēkņi
gatavojas konkursiem un festivāliem

- Aija Skarbiniece,
Līvānu BJC izglītības metodiķe

Neskatoties uz to, ka šis mācību gads Līvānu bērnu
un jauniešu centrā iesākās ar klātienes apmeklējuma
ierobežojumiem un darbu attālināti, to turpinām ar
pozitīvu noskaņojumu un apņēmības pilni tikties pasā-
kumos arī klātienē. Pulciņu skolotāji turpina īstenot
savas interešu izglītības programmas un gatavo bēr-
nus dažādiem konkursiem un festivāliem. 

Tikko kā noslēdzās 50.starptautiskās bērnu māk-
slas izstādes – konkursa “LIDICE 2022” Latvijas
kārta. Prieks, ka laureātu vidū ir 10 Līvānu novada
bērni. Veiksmi jums Čehijā! Mācību gada beigās plāno-
jam rīkot Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas pulci-
ņu audzēkņu darbu izstādi.

Mūsdienu un tautas deju dejotājiem tiek plānoti
vairāki pasākumi klātienē. Gaidītākais no tiem –
Bērnu tautas deju festivāls “Latvju bērni danci veda”,
kurš norisināsies 3.jūnijā Tukumā. Laiks pārskatīt
deju krājumu un izvēdināt tautas tērpus!

Folkloras jomas pulciņu dalībniekiem kā vienmēr
darba pilnas rokas, jo attālināti notiks visi jomas tra-
dicionālie pasākumi – “Anekdošu virpulis 2022”’,
“Dziesmu dziedu, kāda bija 2022”, “Klaberjakte 2022”,
folkloras kopu video festivāls “Pulkā eimu, pulkā teku
2022”.

Arī mūzikas jomā tiek plānoti kā klātienes, tā video
formāta pasākumi – vokālo ansambļu norise
“saBalsis”, Latvijas skolu 2.– 4.klašu dziedāšanas svēt-
ki “Taureņu balsis”, Līvānu novada jaunākajiem solis-
tiem kopā ar Līvānu novada mūzikas skolotāju meto-
disko apvienību (vadītāja I. Vanaga) plānojam konkur-
su “Cālis”, kā arī skolu jaunatnei konkursu “Jaunais
solists”. Jau 2021.gadā visiem kopā tiekoties Līvānu
novada mūzikas skolotāju metodiskās apvienības
sanāksmē, dzima ideja par Ziemassvētku korāļu dzie-
dājumiem. Interešu izglītībā Līvānu novada izglītības
iestādēs šajā mācību gadā darbojas 11 vokālie ansam-
bļi un 5 kori, tas būtu sirsnīgs sadziedāšanās pasā-
kums Ziemassvētku laikā pie Līvānu svētku egles.

Teātra sports gatavojas sadraudzības turnīriem ar
citiem novadiem, mazpulcēni plāno savus pavasara un
rudens projektus. Pavisam drīz arī skatuves runas
konkurss.  

Šobrīd notiek pasākumu nolikumu izstrādes un
saskaņošanas process. Lai kādā formātā notiktu pasā-
kums, interešu izglītības nodarbību īstenošanā un
pasākumu organizēšanā tiek ievēroti epidemioloģiskās
drošības noteikumi. Dalība pasākumos ir brīvprātīga.
Vecākiem sadarbībā ar pedagogiem ir pienākums rau-
dzīties, lai audzēknis neapmeklē nodarbību vai pasā-
kumu, ja viņam ir  saslimšanas pazīmes. Nodarbībās
un pasākumā iesaistītās puses seko līdzi aktuālajai
informācijai un ievēro konkrētajā brīdī spēkā esošās
epidemioloģiskās prasības.

Ar aktuālo interešu izglītības pulciņu sarakstu
varat iepazīties 16.lpp.

Ja arī Tev rodas vēlme būt dalībniekam kādā no
pasākumiem vai apgūt sev saistošu interešu izglītības
programmu, tad zvani, raksti vai nāc ciemos! Nekas
nav nokavēts!  Gaidīsim Tevi Līvānu Bērnu un jaunie-
šu centrā Rīgas ielā 110, 2.stāvā. Tālr. uzziņām
65342581, 27853153, e-pasts: lbjc@livani.lv Seko jau-
numiem mūsu Facebook lapā: Līvānu Bērnu un jaunie-
šu centrs “Namiņš”.

Lai pavasaris nāk veselības pilns un pozitīvām emo-
cijām, jaunām aktivitātēm  piepildīts!



12

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes

2022. gada 27. janvāra
sēdes protokola Nr.2

lēmumu Nr.2-11

Līvānu novada domes saistošie noteikumi
“Par Līvānu novada domes 2021. gada 5. jūlija

saistošo noteikumu Nr. 13 “Līvānu pilsētas
sabiedriskā centra teritorijas, kurā tiek 

aizliegtas azartspēļu un izložu organizēšanas
vietas, izmantošanas un apbūves noteikumi”

atcelšanu”
LĪVĀNOS

2022. gada 27. janvārī Nr.2

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”
41. panta pirmās daļas 1. punktu,
43. panta pirmās daļas 1. punktu

Atcelt Līvānu novada domes 2021. gada 5. jūlija
saistošos noteikumus Nr. 13 “Līvānu pilsētas sabied-
riskā centra teritorijas, kurā tiek aizliegtas azartspēļu
un izložu organizēšanas vietas, izmantošanas un apbū-
ves noteikumi”.

Līvānu novada domes priekšsēdētājs A.Vaivods

Priekšsēdētājs A.Vaivods

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes

2022.gada 27. janvāra
sēdes protokola Nr.2

lēmumu nr.2-7

Līvānu novada domes saistošie noteikumi
“Grozījumi Līvānu novada domes 2

017.gada 26. oktobra saistošajos noteikumos
Nr.13 „Par sociālās palīdzības pabalstiem

Līvānu novadā”
LĪVĀNOS

2022.gada 27.janvārī Nr.1

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām“
43.panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās
palīdzības likuma 33.panta trešo daļu, 36.panta sesto

daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu
risināšanā“ 14.panta sesto daļu, 25.pantu, 25.2 panta
pirmo un piekto daļu, Ministru kabineta 26.06.2018.
noteikumiem Nr. 356 „Audžuģimenes noteikumi“ 78.

punktu

Izdarīt Līvānu novada domes 2017.gada 26.oktobra
saistošajos noteikumos Nr.13 „Par sociālās palīdzības
pabalstiem Līvānu novadā” (turpmāk - Noteikumi)
šādus grozījumus:

1. Izteikt noteikumu 11. un 12.punktu šādā redakci-
jā:

“11. Pabalsta pieprasītājs Sociālajā dienestā
iesniedz iesniegumu mājokļa pabalsta piešķiršanai un
pievieno ar mājokli saistīto izdevumu apliecinošus
dokumentus par kārtējā mēneša faktiskajiem izdevu-
miem. 

12. Mājokļa pabalstu izmaksā vienu reizi mēnesī.”
2. Svītrot noteikumu 13.punktu.
3. Aizstāt noteikumu 15.punktā vārdus “vienu reizi”

ar vārdiem “vienā vai vairākās reizēs”.
4. Aizstāt visā saistošo noteikumu tekstā vārdu

“EUR” ar vārdu “euro”.

Domes priekšsēdētājs A. Vaivods

Līvānu novada domes priekšsēdētājs A. Vaivods

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes

2021.gada 30.decembra
sēdes protokola Nr.20

lēmumu Nr.20-13

Precizēti ar Līvānu novada domes 
2022.gada 27.janvāra 
sēdes protokola Nr.2

lēmumu Nr.2-8

Līvānu novada domes saistošie noteikumi
“Par reklāmas un citu informatīvo materiālu
izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas 
vērstas pret publisku vietu, un pašvaldības
nodevu par reklāmas, afišu, sludinājumu un

priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu
izvietošanu Līvānu novadā”

LĪVĀNOS

2021. gada 30.decembra Nr.21

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām“
21.panta pirmās daļas 15., 16. punktu, 43. panta pir-
mās daļas 7.punktu, Reklāmas likuma 7.panta trešo
daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām“ 12.panta

pirmās daļas 7.punktu, Priekšvēlēšanu aģitācijas liku-
ma 22. panta astoto daļu, Ministru kabineta 2012.

gada 30. oktobra noteikumu Nr.732 „Kārtība, kādā
saņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās

vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu“ 45.
punktu, Ministru kabineta 28.06.2005. noteikumu

Nr.480 „Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var
uzlikt pašvaldību nodevas“ 12. un 16.1punktu 

I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi nosaka reklāmas un citu
informatīvo materiālu izvietošanas, ekspluatācijas,
saskaņošanas kārtību, demontāžas kārtību, atļaujas
izsniegšanu par reklāmas izvietošanu publiskās vietās
vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, pašvaldības
nodevas par reklāmas, afišu, sludinājumu izvietošanu
un priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošanu
pirms Eiropas Parlamenta vēlēšanām, Saeimas vēlēša-
nām un pašvaldību vēlēšanām, likmi, maksāšanas
kārtību un atbrīvojumus, kā arī atbildību par šo notei-
kumu neievērošanu Līvānu novadā.

2. Tiesības izvietot reklāmu vai reklāmas objektu,
kā arī priekšvēlēšanu aģitāciju materiālus Līvānu
novadā ir visām fiziskām un juridiskām personām
(turpmāk – reklāmas devējs) šo noteikumu noteiktajā
kārtībā, kuriem Līvānu novada būvvaldē  ir saskaņots
reklāmas projekts un izdota izvietošanas atļauja.

3. Līvānu novadā aizliegta patvaļīga reklāmas vai
reklāmas objektu un priekšvēlēšanu aģitācijas mate-
riālu izvietošana.

II. Reklāmas vai reklāmas objekta izvietošanas
pamatprincipi

4. Izvietojot reklāmu vai reklāmas objektu, jānodro-
šina Līvānu novadam raksturīgās arhitektūras un
vides saglabāšana, jāsaglabā konkrētās pilsētvides vai
pagasta teritorijas apbūves raksturs un mērogs.

5. Reklāmu vai reklāmas objektu atļauts izvietot
tikai uz sakoptas ēkas fasādes.

6. Izvietojot reklāmu vai reklāmas objektu bez pie-
saistes zemei:

6.1. jārespektē ēkas proporcijas;
6.2. jārespektē fasādes dalījums ar logiem, durvīm,

dzegām, karnīzēm;

6.3. reklāma nedrīkst aizsegt arhitektoniskas deta-
ļas (logus, karnīzes, fasādes dekorus u.c.);

6.4. maksimāli pieļaujamais reklāmas izvirzījums
no būvlaides ir 1,3 m, ja reklāmas ārējās malas attā-
lums līdz brauktuvei nav mazāks par 0,7 m un netiek
aizsegta ielas perspektīve;

6.5. perpendikulāri fasādei izvietotas reklāmas
apakšējā mala neatkarīgi no tās platuma nedrīkst
atrasties zemāk par 2,2 m no zemes. Brīvajam ietves
platumam jāsaglabājas ne mazāk par 1,5 m.

7. Izvietojot reklāmas objektus ar vai bez piesaistes
zemei, tie nedrīkst aizsegt skatu uz pilsētas vai ciema
panorāmu, valsts aizsargājamiem kultūras pieminek-
ļiem, baznīcām, ielu un ceļu perspektīvi.

8. Izvietojot reklāmas vai informācijas objektus gar
ceļiem, reklāmas devējam jāievēro normatīvie akti par
reklāmas objektu vai informācijas objektu izvietošanu
gar ceļiem.

9. Projektējot stacionāru reklāmu objektu uz gājēju
ietves, tas nedrīkst apgrūtināt gājēju plūsmu. To izvie-
tojot jāievēro vismaz 0,5 m attālums no brauktuves,
gājēju plūsmai atstājot vismaz 1,5 m, veicot plūsmas
aprēķinu, atbilstoši spēkā esošajiem normatīviem.

10. Projektējot stacionāru reklāmas objektu ielu
sarkanajās līnijās, ja to pieļauj esošās apakšzemes
inženierkomunikācijas, atdalošajā zaļajā zonā starp
brauktuvi un gājēju ietvi, jāievēro vismaz 0,5 m attā-
lums līdz brauktuvei.

11. Aizliegta komerciāla rakstura reklāmas vai rek-
lāmas objektu izvietošana, stiprinot pie pašvaldības
īpašumā esošiem apgaismes stabiem.

12. Reklāmas vai reklāmas objekta izvietošana
valsts aizsargājama kultūras pieminekļa teritorijā pie-
ļaujama tā, lai izvietojums un veids netraucē valsts
aizsargājama kultūras pieminekļa vizuālo uztveri,
nepārveido saglabājamā kultūras pieminekļa substan-
ci un neizjauc kultūrvēsturiskās vides tēlu, kā arī vēr-
tību kopuma radīto noskaņu.

13. Reklāmas vai reklāmas objekta izvietošana
valsts aizsargājama kultūras pieminekļa aizsardzības
zonā pieļaujama tā, lai izvietojums un veids netraucē
valsts aizsargājama kultūras pieminekļa vizuālo
uztveri un nemazina tā kultūrvēsturisko vērtību.

14. Aizliegts izvietot reklāmu vai reklāmas objektu,
izņemot izkārtni, uz valsts aizsargājama kultūras pie-
minekļa.

15. Uz valsts aizsargājama kultūras pieminekļa aiz-
liegtas izkārtnes, izmantojot gaismas kastes, gaismas
un skaņas efektus (izņēmums ir telpiskie gaismas
burti).

16. Ja pie būves ir paredzēts izvietot vairāk nekā
divas izkārtnes, Līvānu novada būvvaldei ir tiesības
pieprasīt būves īpašniekam izstrādāt izkārtņu vizuālo
koncepciju, kurā vizualizējams izvietojamo izkārtņu
izmērs un atrašanās vietas.

17. Slietņu izvietošana pieļaujama tikai tādos gadī-
jumos, kad nav iespējams izvietot izkārtni saistībā ar
būvi (objekts, kurā tieši tiek veikta saimnieciskā dar-
bība atrodas pagrabstāvā, pagalmā, augstāk par
1.stāva līmeni). Izvietojot slietņus uz gājēju ietvēm,
jāatstāj 1,5 m brīvais platums gājējiem. 

III. Afišu izvietošanas uz pašvaldībai piederošiem
afišu stabiem un stendiem kārtība

18. Uz pašvaldībai piederošiem afišu stabiem un
stendiem tiek izvietotas afišas ne lielākas par A1
(0,594 m x 0,841 m) izmēru. Afišai jābūt izgatavotai no
materiāla, kas ir speciāli tam paredzēts, kvalitatīvs un
ir izturīgs pret mitrumu (lietus, sniegs u.tml.).

19. Persona, kura vēlas izvietot afišas uz pašvaldī-
bai piederošiem afišu stabiem un stendiem, iesniedz
Līvānu novada būvvaldē iesniegumu kopā ar izvietoša-
nai paredzētajiem afišu eksemplāriem ne vēlāk kā pie-
cas darba dienas pirms to plānotās izvietošanas. Afišu
izvietošana ir atļauta pēc pašvaldības nodevas par
afišu izvietošanu samaksas un Līvānu novada būvval-
des saskaņojuma uz katra izvietojamā afišas eksem-
plāra saņemšanas. 

20. Minimālais afišas eksponēšanas termiņš ir pie-
cas dienas.

21. Aizliegta patvaļīga afišu izlīmēšana.
22. Saskaņoto afišu komplektu Līvānu novada būv-

valde nodod Kultūras centram.
23. Aizliegts izvietot afišas, ja tajās norādīto pasā-

kumu plānots īstenot patvaļīgi uzbūvētā būvē vai neat-
bilstoši ēkas vai telpu grupas projektētajam lietošanas
veidam.

IV. Reklāmas vai reklāmas objektu projektu
izskatīšanas un saskaņošanas kārtība

24. Persona, kura vēlas izvietot reklāmu vai rek-
lāmas objektu, mainīt saskaņoto reklāmas vai reklā-
mas objekta grafisko dizainu, iesniedz Līvānu novada
būvvaldē saskaņošanai reklāmas vai reklāmas objekta
projektu un normatīvajos aktos noteiktos dokumentus.

25. Līvānu novada būvvalde ir tiesīga pieņemt
lēmumu par atteikumu izsniegt reklāmas vai reklā-
mas objekta izvietošanas atļauju, ja reklāmas izvieto-
šana neatbilst konkrētās vietas apbūves raksturam un
mērogam, ēkas arhitektoniskajam risinājumam, pie-
lietotie materiāli neatbilst fasādes apdares materiā-

L v nu novada domes 2022. gada 27.janv ra saistošo noteikumu Nr.2 
“Par L v nu novada domes 2021. gada 5. j lija saistošo noteikumu Nr. 13 

“L v nu pils tas sabiedrisk  centra teritorijas, kur  tiek aizliegtas azartsp u un 
izložu organiz šanas vietas, izmantošanas un apb ves noteikumi” atcelšanu” 

Paskaidrojuma raksts 

1. ss saistošo noteikumu satura 
izkl sts 

 

Saistošie noteikumi paredz L v nu novada 
domes 2021. gada 5. j lija saistošo noteikumu 
Nr. 13 “L v nu pils tas sabiedrisk  centra 
teritorijas, kur  tiek aizliegtas azartsp u un 
izložu organiz šanas vietas, izmantošanas un 
apb ves noteikumi” atcelšanu. 

2. Saistošo noteikumu 
nepieciešam bas pamatojums 

 

Vides aizsardz bas un re ion l s att st bas 
ministrijas 2021. gada 1. novembra v stule Nr. 
15-2/9636 “Par saistošajiem noteikumiem 
Nr. 13” 

3. Inform cija par saistošo 
noteikumu ietekmi uz pašvald bas 
budžetu 

Nav ietekmes. 

4. Inform cija par saistošo 
noteikumu ietekmi uz 
uz m jdarb bas vidi pašvald bas 
teritorij  

Nav ietekmes. 

5. Inform cija par saistošo 
noteikumu ietekmi uz 
administrat vaj m proced r m 

Nav ietekmes. 

6. Inform cija par konsult cij m ar 
priv tperson m 

Nav attiecin ms. 

L v nu novada domes 27.01.2022. saistošo noteikumu Nr.1 "Groz jumi L v nu 
novada domes 2017. gada 26. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 13 "Par 

soci l s pal dz bas pabalstiem L v nu novad "" 
paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta sada as Nor d m  inform cija 
1. Projekta nepieciešam bas 
pamatojums 

Ministru kabineta 2020.gada 17.decembra 
noteikumu Nr.809 “Noteikumi par m jsaimniec bas 
materi l s situ cijas izv rt šanu un soci l s 
pal dz bas sa emšanu” 15.punkt  ir noteikts, ka
m jok a pabalstu izmaks  ne ret k k  reizi trijos 
m nešos, iz emot m jok a pabalstu ciet  kurin m  
ieg dei, kuru var izmaks t vien  vai vair k s reiz s 
kalend ra gada laik .  

2. ss projekta satura izkl sts Saistošie noteikumi paredz m jok a pabalsta 
izmaksu vienu reizi m nes , k  ar  vis  saistošo 
noteikumu tekst  aizst j v rdu “EUR” ar v rdu 
“euro”. 

3. Inform cija par pl noto 
projekta ietekmi uz 
pašvald bas budžetu 

Noteikumi tiks stenoti esošo instit ciju un 
cilv kresursu ietvaros un L v nu novada Soci lajam 
dienestam pieš irto budžeta l dzek u ietvaros. 

4. Inform cija par pl noto 
projekta ietekmi uz 
uz m jdarb bas vidi 
pašvald bas teritorij  

Nav attiecin ms. 

5. Inform cija par 
administrat vaj m 
proced r m 

Netiek main tas. 

6. Inform cija par 
konsult cij m ar 
priv tperson m 

Nav notikušas. 



13

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

liem, reklāmas vai reklāmas objekta projektā nav ievē-
rotas šajos noteikumos un citos normatīvajos aktos
ietvertās prasības vai arī nav iesniegti normatīvajos
aktos noteiktie dokumenti.

26. Piekrišanu par reklāmas vai reklāmas objek-
tu izvietošanu uz pašvaldībai piederoša nekustamā
īpašuma dod Līvānu novada domes Nekustamo īpašu-
mu un zemes lietu komisija 10 dienu laikā no iesniegu-
ma saņemšanas brīža. 

V. Reklāmas vai reklāmas objektu ekspluatācijas
un demontāžas kārtība

27. Reklāmas devējs ir tiesīgs izvietot reklāmu vai
reklāmas objektu tikai pēc pašvaldības atļaujas
saņemšanas, atļaujā noteikto nosacījumu izpildes,
nodevas samaksas, un uz atļaujā noteikto termiņu.

28. Reklāmas devējs ir atbildīgs par reklāmas objek-
tu konstrukciju drošību un elektroinstalācijas pieslē-
guma atbilstību pastāvošajām normām, tās uzturēša-
nu tehniski un vizuāli labā stāvoklī.

29. Reklāmas devējam pēc reklāmas vai reklāmas
objekta izvietošanas termiņa beigām pašam jāveic
reklāmas vai reklāmas objekta demontāžu 5 dienu
laikā, sakārtojot reklāmas izvietošanas vietu (fasā-
des krāsojumu, labiekārtojumu, veicot pamatu
demontāžu utt.). 

30. Par reklāmas vai reklāmas objekta demontāžu
personai 5 dienu laikā rakstiski jāpaziņo Līvānu nova-
da būvvaldē.

31. Līvānu novada būvvalde izskata jautājumu par
reklāmas vai reklāmas objekta demontāžu, kas veica-
ma sekojošos gadījumos:

31.1. ja reklāma vai reklāmas objekts netiek uztu-
rēts labā tehniskā un vizuālā stāvoklī;

31.2. ja beidzies reklāmas vai reklāmas objekta
izvietošanas termiņš un nav izpildīta šo noteikumu
28.punktā noteiktā prasība;

31.3. ja reklāma vai reklāmas objekts uzstādīts bez
saskaņota projekta vai neatbilstoši saskaņotajam pro-
jektam;

31.4. ja izvietota reklāma vai reklāmas objekts un
izsniegtās atļaujas noteiktajā termiņā nav novērsti
norādītie trūkumi;

31.5. ja par reklāmas vai reklāmas objekta izvieto-
šanu noteiktā termiņā nav samaksāta nodeva;

32. Līvānu novada būvvalde nosūta reklāmas devē-
jam brīdinājumu ierakstītā vēstulē par nepieciešamību
demontēt reklāmu vai reklāmas objektu.

33. Ja viena mēneša laikā no brīdinājuma nosūtīša-
nas reklāma vai reklāmas objekts netiek demontēts,
tad Līvānu novada būvvalde ir tiesīga veikt pasāku-
mus reklāmas vai reklāmas objekta demontāžai.

34. Pirms demontāžas darbu uzsākšanas Līvānu
novada būvvalde sastāda aktu par reklāmas vai reklā-
mas objekta demontāžu, fiksējot reklāmas vai reklā-
mas objekta tehnisko, vizuālo stāvokli, un nosūta
informatīvu vēstuli par demontāžas darbu uzsākšanu
reklāmas devējam.

35. Reklāmas devējam tiek nosūtīts rēķins par rek-
lāmas vai reklāmas objekta demontāžas un uzglabāša-
nas izdevumiem, kas jāapmaksā 10 dienu laikā.

36. Ja 10 dienu laikā ar demontāžu saistītos izdevu-
mus reklāmas devējs nav apmaksājis, tad Līvānu
novada pašvaldība vēršas ar prasību tiesā atlīdzināt
demontāžas un objekta uzglabāšanas izdevumus.

37. Demontētie reklāmas objekti tiek uzglabāti 1
mēnesi un pēc tam tiek likvidēti.

VI. Priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu 
izvietošana

38. Priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošanai
piemērojami šo noteikumu noteiktie reklāmas vai rek-
lāmas objektu izvietošanas pamatprincipi, ekspluatā-
cijas un demontāžas kārtības noteikumi, un paredzēta
atbilstoša administratīvā atbildība.

39. Priekšvēlēšanu aģitācijas materiālus izvieto pēc
nodevas ieskaitīšanas pašvaldības budžetā.

VII. Pašvaldības nodevas par reklāmas 
vai reklāmas objekta un priekšvēlēšanu

aģitācijas materiālu izvietošanu publiskās 
vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku

vietu, likme un maksāšanas kārtība

40. Nodevas maksātāji ir fiziskās un juridiskās per-
sonas. 

41. Nodevas objekts ir reklāma, afiša, sludinājumi,
priekšvēlēšanu aģitācijas materiāli un cita vizuālā
informācija, kas tiek izvietota Līvānu novada pašvaldī-
bas administratīvajā teritorijā publiskā vietā vai vietā,
kas vērstas pret publisku vietu. 

42. Papildus normatīvajos aktos noteiktajiem atbrī-
vojumiem no nodevas tiek atbrīvota nekomerciāla
vizuālā informācija:

42.1. sociālā reklāma,
42.2. par labdarības pasākumiem,
42.3. par Latvijas Republikā reģistrēto reliģisko

konfesiju pasākumiem;
42.4. par valsts un pašvaldības rīkotiem vai atbal-

stītiem mākslu, kultūru, zinātni, izglītību un sportu
veicinošiem pasākumiem;

42.5. par valsts un pašvaldības rīkotiem vai atbal-
stītiem sporta pasākumiem,

42.6. par dabas (vides) aizsardzību un ar to saistī-
tiem pasākumiem (ja netiek reklamēts konkrētais
ražotājs, ražotāja produkts vai pakalpojums),

42.7. par veselības aizsardzību vai ar to saistītiem
pasākumiem (ja netiek reklamēts konkrētais ražotājs,
ražotāja produkts vai pakalpojums),

42.8. par valsts un pašvaldības rīkotiem starptau-
tiskiem pasākumiem;

42.9. normatīvajos aktos noteiktā obligāti izvietoja-
mā informācija;

42.10. pašvaldības rīkoto pasākumu reklāma un
informācija par tiem (arī svētku noformējums);

42.11. novadam nepieciešamā informācija – norā-
des, informatīvās kartes, shēmas u.c.;

43. Par pašvaldības atbalstītu pasākumu šo notei-
kumu izpratnē tiek uzskatīts pasākums, kuram finan-
siālu, materiālu, informatīvu vai organizatorisku
atbalstu piešķir pašvaldība vai tās iestāde. 

44. Pašvaldības nodevas likme ir atkarīga no rek-
lāmas veida, izmēriem un reklāmas eksponēšanas
ilguma.

45. Pašvaldības nodevas apmērs par reklāmas izvie-
tošanu Līvānu novada administratīvajā teritorijā:

45.1. Parastai, telpiskai reklāmai, ja reklāma/rek-
lāmas objekts tiek izvietots:

45.1.1. uz gadu – 10,00 euro /m2,
45.1.2. uz mēnesi – 1,50 euro /m2,
45.1.3. uz dienu – 0,20 euro /m2;
45.2. Gaismas reklāmai (gaismas kastes un telpis-

kie objekti ar iemontētu izgaismojumu), ja
reklāma/reklāmas objekts tiek izvietots:

45.2.1. uz gadu – 5,00 euro /m2,
45.2.2. uz mēnesi – 0,70 euro /m2,
45.2.3.uz dienu – 0,10 euro /m2;
45.3. Mobilai reklāmai - 10,00 euro dienā.
46. Pašvaldības nodeva par afišu un sludinājumu

izvietošanu:
46.1. afišām:
46.1.1. par afišu komplekta izvietošanu uz pašvaldī-

bai piederošiem afišu stabiem un reklāmas stendiem
vienam pasākumam - 50,00 euro;

46.1.2. par vienas afišas izveidošanu  uz pašvaldībai
piederošiem afišu stabiem un reklāmas stendiem vie-
nam pasākumam - 0,20 euro par afišu vienā dienā.

46.1.3. par baneru izvietošanu uz pašvaldībai piede-
rošiem baneru stendiem - 5,00 euro /gab;

46.2. sludinājumiem A5 un mazākā formātā - bez
maksas.

47. Nodeva par priekšvēlēšanu aģitācijas mate-
riālu izvietošanu Līvānu novada pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā publiskā vietā vai vietā, kas vērsta
pret publisku vietu, Priekšvēlēšanu aģitācijas likumā
noteiktajā priekšvēlēšanu aģitācijas periodā tiek
noteikta atbilstoši šo noteikumu 45. punktā noteiktam
nodevas apmēram. 

48. Izvietojot reklāmas akcijas vajadzībām spe-
ciālās konstrukcijas, teltis, skatuvi, tiek iekasēta vien-
reizējā nodeva par pirmo dienu 50,00 euro apmērā, par
katru nākamo dienu – 30,00 euro.

49. Nodevas apmēru reklāmas vai reklāmas
objekta izvietošanai aprēķina un nodevas samaksu
kontrolē Līvānu novada būvvalde. Īstenojot nodevas
maksājumu kontroli, Līvānu novada būvvaldei ir visas
tiesību aktos noteiktās nodokļu administrācijas tiesī-
bas. Nodevu samaksā līdz reklāmas vai reklāmas
objekta izvietošanas atļaujas saņemšanai. 

50. Konstatējot faktu par patvaļīgu reklāmas
izvietošanu, Līvānu novada būvvalde aprēķina nodevu
no fakta konstatēšanas brīža līdz reklāmas demontā-
žai vai reklāmas izvietošanas atļaujas saņemšanai.
Patvaļīgi izvietotās reklāmas atbildīgajai personai
(reklāmas devējs vai reklāmas izplatītājs), kura izvie-
tojusi reklāmu bez atļaujas saņemšanas, jāveic node-
vas maksājums paziņojumā par nodevu norādītajā ter-
miņā.

51. Konstatējot faktu par patvaļīgu reklāmas
izvietošanu pēc reklāmas izvietošanas atļaujas derīgu-
ma termiņa beigām, Līvānu novada būvvalde aprēķina
nodevu par periodu no reklāmas izvietošanas atļaujas
derīguma termiņa beigām līdz patvaļīgi izvietotās rek-
lāmas demontāžai vai jaunas reklāmas izvietošanas
atļaujas saņemšanai. Reklāmas devējam (reklāmas
izplatītājam) jāveic nodevas maksājums paziņojumā
par nodevu norādītajā termiņā.

VIII. Administratīvā atbildība par saistošo
noteikumu neievērošanu

52. Kontroli par šo noteikumu izpildi veic Līvānu
novada būvvaldes vadītājs, Līvānu novada būvvaldes
speciālists.

53. Par šo saistošo noteikumu 2., 3.punktā, II. un
III. nodaļas visos punktos, 26., 27., 28.punktā minēta-
jiem pārkāpumiem fiziskajām un juridiskajām perso-
nām piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajai
personai no trīs līdz desmit naudas soda vienībām, bet
juridiskajai personai – no desmit līdz piecdesmit nau-
das soda vienībām.

54. Administratīvā pārkāpuma procesu līdz admi-
nistratīvās pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Līvānu
novada būvvaldes vadītājs un Līvānu novada būvval-
des speciālists, bet administratīvā pārkāpuma lietu
izskata Līvānu novada domes Administratīvā komisija. 

IX. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas
kārtība

55. Līvānu novada būvvaldes izdoto administratī-
vo aktu vai faktisko rīcību persona normatīvajos aktos
noteiktā kārtībā var apstrīdēt Līvānu novada domē. 

56. Līvānu novada domes izdoto administratīvo
aktu persona normatīvajos aktos noteiktā kārtībā var
pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā.

X. Noslēguma jautājumi

57. Līvānu novada teritorijā iepriekš izsniegtās
atļaujas reklāmām, kas izsniegtas līdz šo noteikumu
spēkā stāšanās dienai, ir derīgas līdz tajos norādītā
derīguma termiņa beigām.

58. Atzīt par spēku zaudējušiem Līvānu novada
domes 2017.gada 23.februāra saistošos noteikumus
Nr.4 “Pašvaldības nodeva par reklāmas vai reklāmas
objekta un priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvieto-
šanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret pub-
lisku vietu Līvānu novadā”.

Līvānu novada domes priekšsēdētājs  A.Vaivods

Līvānu novada domes priekšsēdētājs A.Vaivods

L v nu novada domes 2021. gada 30. decembra saistošo noteikumu Nr.21 
“Par rekl mas un citu informat vo materi lu izvietošanu publisk s viet s vai 
viet s, kas v rstas pret publisku vietu, un pašvald bas nodevu par rekl mas, 

afišu, sludin jumu un priekšv l šanu a it cijas materi lu izvietošanu L v nu 
novad ” paskaidrojuma raksts 

 
Paskaidrojuma raksta 

sada as Nor d m  inform cija 

1.Projekta 
nepieciešam bas 
pamatojums 

     Saska  ar likuma “Par pašvald b m” 43.panta pirm s da as 
7.punktu dome ir ties ga izdot saistošus noteikumus par 
rekl mas materi lu, izk rt u, sludin jumu un citu informat vo 
materi lu izvietošanu publisk s viet s. 
     Saska  ar Rekl mas likuma 7.panta trešo da u pašvald bai, 
ir ties bas izdot saistošos noteikumus par rekl mas izvietošanu 
publisk s viet s un viet s, kas v rstas pret publisku vietu, 
paredzot ierobežojumus rekl mas izm ram, veidam, gaismas 
un ska as efektiem atbilstoši videi, ku un b vju arhitekt rai, 
k  ar  nosakot vietas, kur s aizliegta atseviš u pre u, pre u 
grupu vai pakalpojumu rekl mas izplat šana. 
     Atbilstoši Ministru kabineta 2012.gada 30.oktobra 
noteikumu Nr.732 "K rt ba, k d  sa emama at auja rekl mas 
izvietošanai publisk s viet s vai viet s, kas v rstas pret 
publisku vietu" 45.punktam k rt bu, k d  veicama rekl mas vai 
rekl mas objektu izvietošanas uzraudz ba un kontrole, 
pašvald ba ir ties ga noteikt saistošajos noteikumos. 
     Saska  ar likuma "Par nodok iem un nodev m" 12.panta 
pirm s da as 7.punktu viet j s pašvald bas domei ir ties bas 
Ministru kabineta noteikumos noteiktaj  k rt b  sav  
administrat vaj  teritorij  uzlikt pašvald bas nodevas par 
rekl mas, afišu un sludin jumu izvietošanu publisk s viet s. 
     Atbilstoši Ministru kabineta 2005.gada 28.j nija noteikumu 
Nr.480 “Noteikumi par k rt bu, k d  pašvald bas var uzlikt 
pašvald bu nodevas” 12.punktam pašvald ba ir ties ga noteikt 
nodevas par rekl mas vai rekl mas objektu izvietošanu 
publisk s viet s vai viet s, kas v rstas pret publisku vietu, 
person m, kuras uz viet j s pašvald bas teritorij  esoš m 
b v m vai zemes, k  ar  cit s tam atv l t s viet s izvieto 
rekl mu vai rekl mas objektu.  
Atbilstoši Ministru kabineta 2005.gada 28.j nija noteikumu 
Nr.480 “Noteikumi par k rt bu, k d  pašvald bas var uzlikt 
pašvald bu nodevas” 16.1 punktam pašvald bas domei ir 
ties bas saistošajos noteikumos par pašvald bas nodevas 
uzlikšanu papildus šo noteikumu 16.punkt  min taj m 
person m noteikt personas, kas ir atbr vojamas no nodevas 
samaksas. 
     Priekšv l šanu a it cijas likuma 22.panta astotaj  da  ir 
noteikts, ka par priekšv l šanu a it cijas materi lu izvietošanu 
publisk s lietošanas rtelp s vai pret publisk s lietošanas 
rtelp m (izk rtnes, stendi, afišas, t feles, sliet i, novietoti 

plak ti, rekl ma skatlogos un citi taml dz gi rekl mas objekti) 
maks jama pašvald bas nodeva par rekl mas, afišu un 
sludin jumu izvietošanu publisk s viet s, ja t du pašvald ba 
noteikusi attiec b  uz priekšv l šanu a it cijas materi liem.
Pašvald bas noteikt  nodeva par rekl mas, afišu un 
sludin jumu izvietošanu publisk s viet s attiec b  uz 
priekšv l šanu a it cijas materi liem nedr kst b t liel ka par 
zem ko nodevas apm ru, k ds konkr taj  viet  noteikts par 
pre u vai pakalpojumu rekl mas materi lu izvietošanu. 
 

2. ss projekta satura 
izkl sts 

     Saistošajos noteikumos tiek noteikti rekl mas izvietošanas 
pamatprincipi, k rt ba afišu izvietošanai uz pašvald bai 
piederošiem afišu stendiem, rekl mas projektu izskat šanas, 
saska ošanas, ekspluat cijas un demont žas k rt ba, 
pašvald bas nodevas par rekl mas, afišu, sludin jumu 
izvietošanu un priekšv l šanu a it cijas materi lu izvietošanu 
pirms Eiropas Parlamenta v l šan m, Saeimas v l šan m un 
pašvald bu v l šan m, likme, maks šanas k rt ba un 
atbr vojumi, k  ar  administrat v  atbild ba par saistošo 
noteikumu neiev rošanu L v nu novada administrat vaj  
teritorij . 
     Vienlaikus tiek atz ti par sp ku zaud jušiem L v nu novada 
domes 2017.gada 23.febru ra saistošie noteikumi Nr.4 
“Pašvald bas nodeva par rekl mas vai rekl mas objekta un 
priekšv l šanu a it cijas materi lu izvietošanu publisk s viet s 
vai viet s, kas v rstas pret publisku vietu L v nu novad ”. 

3.Inform cija par 
pl noto projekta 
ietekmi uz 
pašvald bas budžetu 

Saistošie noteikumi neietekm  pašvald bas budžetu.  
 

4. Inform cija par 
pl noto projekta 
ietekmi uz 
uz m jdarb bas vidi 
pašvald bas teritorij  

Saistošo noteikumu regul jums attiecas uz person m, kas v las 
izvietot rekl mu vai rekl mas objektu L v nu novada 
administrat vaj  teritorij . 

5. Inform cija par 
administrat vaj m 
proced r m 

Netiek main tas. Noteikumi tiks stenoti esošo instit ciju un 
cilv kresursu ietvaros. 

6. Inform cija par 
konsult cij m ar 
priv tperson m 

Nav notikušas. 

 



14

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Sociālā dienesta vadītāja vietnieks
Līvānu novada pašvaldība aicina darbā Līvānu novada Sociālā diensta

vadītāja vietnieku. 1 vakance uz pilnu slodzi uz noteiktu laiku (alga bruto no
1020 EUR).

Kvalifikācija un prasmes
l otra līmeņa profesionālā augstākā vai akadēmiskā izglītība sociālajā

darbā;
l vismaz 1 gada darba pieredze vadošajā amatā;
l pieredze sociālajā darbā ar mērķa grupām;
l laba saskarsmes kultūra un komunikācijas prasmes ar cilvēkiem;
l labas latviešu un krievu valodas zināšanas;
l normatīvo aktu pārzināšana un prasme tos pielietot;
l labas iemaņas darbā ar datoru (MS Office) un zināšanas lietvedībā;
l iemaņas darbā ar SOPA un dokumentu vadības sistēmā;
l prasme patstāvīgi organizēt savu darbu un pieņemt lēmumus sarežģītās

situācijās;
l prasme sagatavot rakstiskus ziņojumus un atbildes vēstules;
l pieredze darbā ar finanšu dokumentiem, budžeta plānošanā.
Saskaņā ar 2021.gada 9.oktobra Ministru kabineta rīkojumu Nr. 720. “Par

ārkārtējās situācijas izsludināšanu” ar derīgu Covid-19 vakcinācijas vai pār-
slimošanas sertifikātu

Galvenie veicamie uzdevumi
l vadīt sociālos gadījumus, identificēt klienta sociālās problēmas, izvērtēt

sociālo situāciju, piesaistīt nepieciešamos resursus, lai palīdzētu klientam
(ģimenei) risināt radušās grūtības;

l informēt un konsultēt klientus par viņu tiesībām uz sociālo palīdzību un
pakalpojumiem;

l organizēt un sniegt iedzīvotājiem nepieciešamos sociālos pakalpojumus
un sociālo palīdzību;

l sadarboties ar valsts un pašvaldības iestādēm, plānot, organizēt, veidot
starpinstitucionālo un starpprofesionālo sadarbību;

l pēc pieprasījuma sagatavot atzinumus, ziņojumus, lēmumus;
l apsekot klientus dzīvesvietā;
l nodrošināt fizisko personu datu un klienta lietu glabāšanu un aizsardzī-

bu atbilstoši normatīvajos aktos paredzētajām prasībām;
l kontrolēt datu ievadi un sagatavot datus ikmēneša pārskatam SOPA;
piedalīties Dienesta budžeta plānošanā, saistošo noteikumu izstrādāšanā,

izstrādāt Dienesta instrukcijas, darba kārtību reglamentējošos dokumentus
un citus iekšējos normatīvos aktus;

l veikt klientu lietu kontroli un novērtēšanu, sastādot par to pārbaudes
aktu;

l piedalīties iestādes darba plānošanā un darbības izvērtēšanā;
l aizvietot dienesta vadītāju prombūtnes laikā.
Pieteikuma vēstuli, CV un  izglītību apliecinošu dokumentu, sertifikātu

kopijas  sūtīt uz  e-pastu  lnsd@livani.lv  vai iesniegt personīgi vai pa pastu
Līvānu novada Sociālais dienests (107.kab.), Rīgas iela 77, Līvāni, līdz 28.feb-
ruārim (ieskaitot). Papildus jautājumi pa tālruni 65307165.

Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieks
Līvānu novada pašvaldība izsludina  pretendentu pieteikšanos uz bāriņtie-

sas priekšsēdētāja vietnieka amatu.
Amata pienākumi jāveic Līvānu pilsētā un Jersikas, Rožupes, Rudzātu,

Sutru, un Turku pagastos.
Prasības pretendentiem (saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 10.panta 1.daļu):
l pretendents ir LR pilsonis vai nepilsonis;
l pretendents ir sasniedzis 30 gadu vecumu;
l kurš ieguvis  vismaz akadēmisko maģistra grādu vai profesionālā maģis-

tra grādu vai profesionālo maģistra grādu un 5. līmeņa profesionālo kvalifikā-
ciju,  vai citu Latvijas izglītības klasifikācijā noteiktajam Eiropas kvalifikāci-
jas ietvarstruktūras 7.līmenim atbilstošu kvalifikācija pedagoģijā, psiholoģijā,
medicīnā, sociālajā darbā vai tiesību zinātnē un kuram ir ne mazāk kā piecu
gadu darba stāžs attiecīgi iegūtās izglītības tematiskajā jomā vai bāriņtiesas
priekšsēdētāja, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka vai bāriņtiesas locekļa
amata pienākumu pildīšanā;

l valsts valodas prasme augstākajā līmenī;
l nevainojama reputācija.
Papildus Bāriņtiesu likuma 10.panta otrās daļas un 11.panta izvirzītajām

prasībām:
l izpratne par bāriņtiesas darbību reglamentējošiem normatīvajiem

aktiem;
l labas organizatora iemaņas un komunikācijas spējas;
l labi orientēties Latvijas, Eiropas Savienības un starptautiskajā bērnu

tiesību aizsardzības sistēmā;
l augstas darba spējas, precizitāte;
l iniciatīva, spēja plānot savu darbu, augsta atbildības sajūta;
l prasme pieņemt lēmumus sarežģītās situācijās;
l teicamas prasmes darbā ar datoru;
l vēlams – apgūta bāriņtiesas priekšsēdētāja vietniekam nepieciešamā

Ministru kabineta 2006.gada 5.decembra noteikumos Nr.984 “Noteikumi par
bāriņtiesas priekšsēdētāja, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka un bāriņtie-
sas locekļa mācību programmas saturu un apmācības kārtību” noteiktā  192
stundu akreditētā  profesionālās pilnveides izglītības programma “Bāriņtiesas
vadība un organizācija”.

Pretendentiem ir jāatbilst  Ministru kabineta noteikumu Nr. 662
“Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežo-
šanai” 24.un 25.punktiem

Amatam noteiktā mēnešalga:  1154 EUR.
Līvānu novada pašvaldība informē, ka: jūsu pieteikuma dokumentos norā-

dītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šīs pretendentu atlases
norisi; iepriekš minēto jūsu personas datu apstrādes pārzinis ir Līvānu nova-
da pašvaldība.

Izglītības dokumentus, pieteikuma (motivācijas) vēstuli, izglītības un pro-
fesionālās darbības aprakstu (CV), līdz 2022.gada 7.martam plkst.17.00 nosū-
tīt uz e-pastu dome@livani.lv, pa pastu (adrese: Līvānu novada pašvaldība,
Rīgas ielā 77, Līvāni, Līvānu  novads, LV-5316) vai iesniegt personīgi –
Līvānu novada pašvaldības klientu apkalpošanas centrā , Līvāni, Līvānu
novadā.

Kontaktpersona: Marija Jansone, t. 20220877.

Komposta ceļvedis pilsētniekam 
Vai zināji, ka pārtikas atliekas un citi bioloģiskie atkritumi veido aptuveni pusi no tā,

ko mēs izmetam? Ir cits veids, kā parūpēties par šiem atkritumiem, nevis vienkārši izmest
sadzīves atkritumu konteineros, tādā veidā samazinot atkritumu daudzumu, kuri nonāk
poligonos. Ir laiks urbānajam kompostam! Kompostēšana patiesībā ir ļoti vienkārša, un
pat tad, ja atrodies nelielā dzīvoklī, tu joprojām vari kļūt par urbānā komposta meistaru.

Kompostēšanas pamati
Tātad, kas ir komposts? Tas ir organisks materiāls, ko var pievienot augsnei, lai palī-

dzētu augiem augt. Kompostēšana ir šī organiskā materiāla izveide paātrinātā procesā.
Tā vietā, lai izmestu šos organiskos atkritumus, piemēram, pārtikas atliekas un pagal-
ma atkritumus, to kompostēšana nozīmē, ka tie nenonāks poligonos un nesadalīsies
metānā. Kāpēc tas ir svarīgi? Jo tiklīdz metāns nonāk atmosfērā, tas saglabājas tur
aptuveni 12 gadus. Metāns ir ne tikai siltumnīcefektu veicinoša gāze — tas arī ietekmē
piezemes ozona veidošanos, kas ir viens  no būtiskākajiem un cilvēku veselībai un videi
kaitīgākajiem gaisa piesārņotājiem Eiropā. Tajā pašā laikā kompostēšanas procesā
metāns un citi problemātiski blakusprodukti neveidojas, tāpēc tas ir vēl viens darbiņš
par labu mūsu zemeslodei.

Laba komposta izveidē ir trīs svarīgas komponentes:
l sakaltušas lapas, zari, kafijas biezumi un citi “brūnie” jeb tumšie atkritumi;
l kompostam būtu jābūt mitram, tomēr tas nedrīkst būt slapjš vai izmircis;
l pļauta zāle, dārzeņu mizas, augļu serdes un citi “zaļie” atkritumi.
Ja ievērosi, ko kompostēt, cik daudz ūdens un gaisa nepieciešams komposta slāņiem, tad

nebūs jāsaskaras ar sliktu smaku. Kompostā jābūt vienādai brūno un zaļo atkritumu attie-
cībai. Pārliecinies, ka slāņo savu kompostu pareizi, lai tajā saglabātos pareiza skābekļa un
oglekļa attiecība. Tāpat ideālā gadījumā kompostam būtu jābūt mitram, bet ne slapjam.

Pirms uzsāc kompostēšanu, kārtīgi iepazīsti, ko var un ko nevar kompostēt.
Kompostēšanas veidi
Kad ir skaidrs, kas ir komposts, no kā tas sastāv un ko var un nevar kompostēt, pie-

nācis laiks izvēlēties sev piemērotāko kompostu. Ir dažādi komposta veidi un tālāk būs
informācija par to, kā tie atšķiras.

Āra komposts
Dažiem cilvēkiem pilsētās ir savi pagalmi. Ja tev ir pat neliels pagalms, komposta

kaudzes izveide ir risinājums, kas neprasa daudz apkopes. Vienkārši met savu kompos-
tējamo materiālu kaudzē piemājas dārzā. Ja nu ir “dari pats” garastāvoklis, tad no pale-
tēm un dažādiem citiem materiāliem var izveidot komposta kasti. Šādas kastes var iegā-
dāties ar dažādos saimniecības preču veikalos.  Tādā  veidā komposts tiks piesegts un
pagalma malā nerēgosies pārtikas atkritumu kaudze.  Šādu komposta kasti vai kaudzi
var ieviest arī daudzdzīvokļu mājas pagalmā, iepriekš vienojoties ar pārējiem mājas
iedzīvotājiem un saskaņojot to ar mājas apsaimniekotāju un pašvaldību.

Vermikomposts
Vermikomposts vienkāršiem vārdiem ir slieku komposts. Vermikompostēšanai visbie-

žāk izmanto Kalifornijas sarkanās sliekas, kas ik dienu spēj apēst un pārstrādāt tik, cik
pašas sver.

Parasti sliekas baro reizi nedēļā. Tām vislabāk dot dārzeņu un augļu mizas un citus
virtuves atgriezumus, kafijas un tējas biezumus, papīra salvetes, sasmalcinātas olu čau-
malas, arī sapelējušu maizi vai produktus, kuros ir iemitinājušās kodes.

Sliekām nepieciešama ne tikai barība, bet arī siltums, mitrums un gaiss. Slieku kom-
postu var veidot tikai telpās, jo tām ir nepieciešama nemainīga gaisa temperatūra.
Sliekas dzīvo un vairojas temperatūrā no 13°C līdz 30°C.

Lai izveidotu slieku komposta vietu, nepieciešamas divas līdzīga lieluma kastes vai
spaiņi, vāks un paliktnis. Kastu vai spaiņu pamatnē izveido nelielus caurumus, caur
kuriem varēs notecēt liekais mitrums un sliekas varēs pārvietoties uz augšējo trauku.

Komposta kaste iekštelpās
Ja vēlies kompostēt dzīvoklī, tas prasa nedaudz sagatavošanas darbus. Pirmkārt, būs

nepieciešams uzglabāšanas konteiners un vāks, piemēram, plastmasas uzglabāšanas
tvertne. Konteinera vākā būs nepieciešams izurbt caurumus, lai pie komposta iekļūst
pietiekams daudzums gaisa. Pievienojiet tvertei komposta saturu un sāciet kompostēša-
nu. Tā kā nav īsti būtiski, kāda tieši ir kompostēšanas tvertne, bet svarīgi, ka tai pie-
kļūst gaiss, ir brīva izvēle, cik liels būs komposta konteiners un kur to novietosi.

Padomi iekštelpu kompostam
l Izvairies iekštelpu kompostam pievienot daudz smakojošus vai pārlieku mitrus pār-

tikas produktus, piemēram, sīpolu atliekas un melones vai arbūza mizas.
l Katru reizi, kad pievieno pārtikas atliekas vai kafijas biezumus, pievieno kompos-

tam arī nedaudz sasmalcinātas papīra lapas vai sausas koku lapas. Tas nodrošinās kom-
postā oglekli, kā arī novērsīs pārāk lielu mitrumu.

l Regulāri apmaisi kompostu. Tas palīdz samazināt tikai sausu vai tikai mitru kom-
posta daļu veidošanos.

l Pārliecinies, ka dārzeņu un augļu atliekas ir sasmalcinātas mazos gabaliņos. Jo
mazāki gabali, jo ātrāk tie sadalīsies. Tas attiecas arī uz sasmalcinātu papīru.

Ko iesākt ar gatavo kompostu
l Izmanto kompostu savā mazdārziņā vai pievieno istabas augu zemei. Ar komposta

uzturvielām uzlabotā zemē augi augs zaļāki un spēcīgāki.
l Uzdāvini kompostu draugam! Izveido “dari pats” komplektu un uzdāvini draugam

kompostu, puķu podu un sēklas, lai viņš var izaudzēt sev kādu garšaugu vai istabas augu.
l Ziedo kompostu kādam, kam ir dārzs, vai kādam Rīgas kopienas dārzam. Dārznieki

priecāsies par tādu ziedojumu, un rudenī vari gaidīt, ka tevi cienās ar ražu. 
l Noskaidro, vai vietējās skolas un bērnudārzi nav izveidojuši savus dārzus mācībām.

Vari ziedot kompostu, lai bērni var uzzināt par to, kādu labumu tas dod augsnei.
Izmantota biedrības “Zero Waste Latvija” informācija.



15

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Viktors Kūka 
09.10.1952. –  01.02.2022. 

Februāra sākumā
smiltājā tika guldīts
ilggadējs Rožupes pa -
gasta vadītājs, aktīvs
Atmodas laika dalīb-
nieks un Latvijas un
savas dzimtās vietas
patriots Viktors Kūka. 

Viktors dzimis 1952.
gada 9. oktobrī Līvā -
nos. 1967. gadā pabei-
dzis Sīļu 8gadīgo skolu.
Turpinājis mācības Lī -
vānu 1.vidusskolā. Pa -
bei dzot Latvijas Lauk -
saim niecības akadēmi-
jas mehanizācijas fa -
kul tāti, ieguvis specia-
litāti – inženieris me -
hāniķis. 

Darba gaitas sācis
1972.gadā kolhozā
“Dubna” par mehaniza-

toru. Vēlāk turpinājis strādāt Oškalna v.n. kolhozā par iecir-
kņa mehāniķi, vēlāk par drošības tehnikas inženieri, galvenā
inženiera vietnieku un iecirkņa mehāniķi.

Viktora Kūkas uzskati nekad nav simpatizējuši komunis-
ma idejām, tāpēc viņš nebija ne komjaunatnes, ne PSKP
biedrs. Kad sāka veidoties Latvijas Tautas fronte, arī Rožupes
kolhozā bija aktīvistu grupa, kurā aktīvi iesaistījās arī
Viktors un bija grupas priekšsēdētāja vietnieks. Aktīvi pieda-
lījies dažādos LTF organizētajos pasākumos un aģitācijās.
1989. gada 23. augustā piedalījies pats un aicinājis citus
Rožupes LTF biedrus un iedzīvotājus piedalīties Baltijas Ceļā
– tika noorganizēts autobuss no Rožupes pagasta ar dalībnie-
kiem. 1989. gada novembrī notika Rožupes ciema padomes
vēlēšanas, kurās kandidēja kā pārstāvis no LTF. Viktoru ievē-
lēja par Rožupes ciema padomes deputātu. Kad notika ciema
padomes un izpildkomitejas priekšsēdētāja vēlēšanas, ar
balsu vairākumu tika ievēlēts par Rožupes ciema padomes un
izpildkomitejas priekšsēdētāju. 1990. gada sākumā kopā ar
citiem no LTF ievēlētiem deputātiem piedalījās Vislatvijas
deputātu sapulcē Rīgā, kur tika nobalsots par to, ka Latvijai
jābūt neatkarīgai valstij. 1991. gada 13. janvārī Latvijas
iedzīvotāji tika aicināti uz Tautas manifestāciju Rīgā sakarā
ar notikumiem Viļņā. Rožupes LTF aktīvisti noorganizēja
divus autobusus ar manifestācijas dalībniekiem, to vidū bija
arī Viktors. Sākoties barikāžu laikam, Viktors koordinēja un
organizēja Rožupes barikāžu dalībnieku braucienus, kā arī
pats bija uz tām.

Kad toreizējā Preiļu rajonā tika nodibināta Latvijas
Zemessardze, kā viens no pirmajiem 1991.gadā iestājies
Zemessardzē. 

Rožupes pagasta padomi vadījis līdz 1999.gadam, kad,
Rožupes un Turku pagastiem un Līvānu pilsētai apvienojoties,
tika izveidots Līvānu novads. Līvānu novada domes deputāts
bijis no 2000. līdz 2005.gadam un no 2009. līdz 2012.gadam.  No
2000. līdz 2002.gadam bijis Līvānu novada domes priekšsēdētā-
ja vietnieks, Rožupes pagasta komitejas priekšsēdētājs. No
2002. līdz 2003. gadam Līvānu novada Rožupes pagasta pārval-
des vadītājs.  Pēdējos aktīvos darba gadus bijis darba aizsardzī-
bas speciālists Līvānu novada PII “Rūķīši”,  SIA „B.R.- LAN” un
SIA „BOSAU”.

1994. gada maijā saņēmis Ministru kabineta Atzinības rak-
stu par darbu, kas veicinājis Latvijas valstiskās neatkarības
atgūšanu un pašvaldību demokrātijas nostiprināšanu. Saņēmis
1991. gada barikāžu dalībnieka piemiņas zīmi. 2020.gadā saņē-
mis Līvānu novada domes Atzinības rakstu par nozīmīgu iegul-
dījumu Līvānu novada izveidē un attīstībā. Par aktīvu darbību
Zemessardzes rindās 2021. gada 9.jūlijā Viktoram Kūkam pie-
šķirta Latvijas Republikas Zemessardzes komandiera trešās
pakāpes apbalvojuma goda zīme “Par kalpošanu tautai un
Latvijai”.

Viens no Viktora Kūkas dzīves moto bijis “Mīlēt savu
Dzimteni kā pašiem sevi!” Ar savu pašaizliedzību, atbildību un
drosmi  viņš šo dzīves misiju turpināja neatlaidīgi pildīt visā
sava mūža garumā.

Līvānu novada pašvaldība un Rožupes pagasta pārvalde
izsaka visdziļāko līdzjūtību Viktora Kūkas ģimenei, radiem,
draugiem un laikabiedriem.

Par atbalstu mājsaimniecībām
norēķinos par mājokli – 
jautājumi un atbildes

Saeima ir pieņēmusi Energoresursu cenu
ārkārtēja pieauguma samazinājuma pasākumu
likumu. 

Likuma mērķis ir mazināt ar energoresur-
su cenu ārkārtēju pieaugumu saistītu negatī-
vu sociālekonomisko ietekmi uz iedzīvotāju
labklājību un tautsaimniecības izaugsmi,
informē Labklājības ministrijas Komuni -
kācijas nodaļa.

Lai sniegtu plašāku atbalstu mājsaimniecī-
bām norēķinos par mājokli, likumā papildinātas
jau decembrī pieņemtās normas un mērķdotācija
pašvaldībām mājokļa pabalsta nodrošināšanai
iedzīvotājiem noteikta līdz 2022.gada 31.decem-
brim. Sabiedrībai ir daudz jautājumu par tema-
tu, tāpēc Labklājības ministrija ir apkopojusi
biežāk uzdotos jautājumus un sagatavojusi uz
tiem skaidrojošas atbildes.

Kādi ir pieņemtie risinājumi pašvaldību
nodrošinātā mājokļa pabalsta ietvaros?

Lai nodrošinātu līdzvērtīgu atbalstu visās
pašvaldībās zemu ienākumu mājsaimniecī-
bām, kurās pastāv risks norēķināties par
mājokļa uzturēšanu šajā apkures sezonā,
īpaši pensijas vecuma personām un personām
ar invaliditāti, kuru ienākumi arī ir zemi, bet
nedaudz pārsniedz šobrīd Sociālo pakalpoju-
mu un sociālās palīdzības likumā noteikto
ienākumu slieksni, jau decembrī Saeima veica
grozījumus Covid-19 infekcijas izplatības
seku pārvarēšanas likumā, nosakot koeficien-
tus diviem mājsaimniecību veidiem mājokļa
pabalsta aprēķināšanas formulā:

1) atsevišķi dzīvojošai pensijas vecuma perso-
nai vai atsevišķi dzīvojošai personai ar invalidi-
tāti – koeficientu 2,5;

2) mājsaimniecībai, kurā ir tikai pensijas
vecuma personas vai personas ar invaliditāti, –
koeficientu 2.

Tas deva iespēju saņemt mājokļa pabalstu
atsevišķi dzīvojošam pensionāram vai personai
ar invaliditāti ar ienākumiem līdz aptuveni
400 eiro, šādi saglabājot personas rīcībā 272
eiro mēnesī, vai mājsaimniecībai, kurā ir tikai
pensijas vecuma personas vai personas ar inva-
liditāti, ar ienākumiem aptuveni 600 eiro, šādi
saglabājot mājsaimniecības rīcībā 370 eiro
mēnesī.

Vienlaikus tika ieviesta mērķdotācija pašval-
dībām mājokļa pabalsta nodrošināšanai iedzīvo-
tājiem – līdzfinansējums 50 procentu apmērā no
mājokļa pabalstam faktiski izlietotajiem izdevu-
miem. Tas bija paredzēts no janvāra līdz mai-
jam. Tagad šis laiks ir pagarināts līdz gada
beigām. 

Tagad ir noteikta augstāka robeža, pie
kuras arī pārējās mājsaimniecības var kvali-
ficēties mājokļa pabalsta saņemšanai. Tas
ļaus uz mājokļa pabalstu pretendēt arī pārē-
jām mājsaimniecībām, kurām noteikts koefi-
cients 1,5. 

Pārējās mājsaimniecības pašvaldību program-
mā, kas tiks izmatota mājokļa pabalsta aprēķi-
nāšanai, ir šādas:

l mājsaimniecības ar nepilnu ģimeni ar 1 – 2
bērniem;

l mājsaimniecības ar nepilu ģimeni ar 3 un
vairāk bērniem;

l mājsaimniecības ar pilnu ģimeni ar 1 – 2
bērniem;

l mājsaimniecības ar pilnu ģimeni ar 3 un
vairāk bērniem;

l mājsaimniecības bez bērniem, kurā ir vis-
maz viena darbspējīga persona.

To varēs saņemt arī, piemēram, pilnas un
nepilnas ģimenes ar bērniem, ģimenes, kurās ir
viena vai vairākas personas ir darbspējīgā vecu-
mā, bet dzīvo kopā ar pensijas vecuma personu
vai persona ar invaliditāti. 

Bērni un pensionāri ir tā iedzīvotāju kategori-
ja, kura ir mazāk aizsargāta, jo bieži vien ir
atkarīga no citiem cilvēkiem - bērni no vecākiem
un pensionāri no saviem bērniem, tādēļ koefi-
cienta palielināšana, lai sniegtu mājokļa pabal-
stu arī pārējām mājsaimniecībām, ir pamatota
un nepieciešama. 

Kas var pretendēt uz šo pašvaldību
pabalstu?

Mājokļa pabalstu var pieprasīt mājsaimniecī-
ba, kura dzīvo īpašumā esošā vai īrētā mājoklī
konkrētajā pašvaldībā un tur ir deklarējusi savu
dzīves vietu. Ja mājoklis tiek īrēts, ir jābūt
noslēgtam īres līgumam par nekustamā īpašuma
lietošanu. 

Priekšnosacījums mājokļa pabalsta saņemša-
nai ir mājsaimniecības materiālās situācijas
izvērtēšana, sagatavojot iztikas līdzekļu dekla-
rāciju, un izdevumus par mājokli  apliecinošu
rēķinu un cita veida pierādījumu uzrādīšana
pašvaldības sociālajā dienestā.

Mājokļa pabalsta apmēru aprēķina kā star-
pību starp garantētā minimālā ienākuma
(GMI) sliekšņu summu mājsaimniecībai (109
eiro pirmajai un 76 eiro pārējām personām
mājsaimniecībā) un faktiskajiem izdevumiem
un mājsaimniecības kopējiem ienākumiem pēc
speciālas formulas, piemērojot attiecīgo koefi-
cientu.

Turklāt atbalsts tiks nodrošināts ne tikai
diviem mājsaimniecību veidiem līdz 2022.gada
31.maijam, bet visiem mājsaimniecību veidiem
visa gada garumā.  

Kā un kur var pieteikties šī pabalsta
saņemšanai? 

Lai saņemtu mājokļa pabalstu, vienai no māj-
saimniecības personām jāvēršas pašvaldības
sociālajā dienestā un jāiesniedz iesniegumu,
ienākumus un ar mājokli saistītu izdevumus
apliecinošus dokumentus.

Ārkārtējās situācijas laikā dokumentu
iesniegšana notiek attālināti un pašvaldības
sociālais dienests var piešķirt mājokļa pabalstu,
pamatojoties uz iepriekšējo iesniegumu un doku-
mentiem.

Kādi izdevumi tiek ņemti vērā, aprēķinot
mājokļa pabalstu?

Mājokļa pabalsta apmēru aprēķina, ņemot
vērā šādus izdevumus:

l par dzīvojamās telpas lietošanu (īres maksa,
izdevumi par obligāti veicamajām pārvaldīšanas
darbībām);

l par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvoja-
mās telpas lietošanu (siltumenerģija apkures un
karstā ūdens nodrošināšanai, elektroenerģija,
ūdens, dabasgāze, kanalizācijas vai asenizācijas
nodrošināšana, sadzīves atkritumu apsaimnie-
košana), ja tie nav ietverti īres maksā vai nepie-
ciešamajos izdevumos par obligāti veicamajām
pārvaldīšanas darbībām;

l ar telekomunikāciju pakalpojumiem un
internetu saistītos izdevumus, kā arī izdevumus
par ūdens skaitītāju uzstādīšanu un verifikāciju,
gāzes balona iegādi vai nomaiņu, nekustamā
īpašuma nodoklis;

l cietā kurināmā iegādei (piemēram, malka,
ogles, briketes, granulas).

Noriet saule vakarā, 
Meža galus zeltīdama. 
Nolīkst klusi sirma galva, 
Saules ceļu aizejot.

Skumju un atvadu brīdī
mūsu klusa un patiesa

līdzjūtība Lilitai
Peiseniecei,  māmuļu

mūžībā  pavadot.

PII “ Rūķīši “ kolektīvs 

Kad acis ar asarām 
pielijušas, 
Nāc, Dievs, mums mieru 
sirdī liet. 

(A.Lūsis)

Skumstam kopā ar
Beļinsku ģimeni par 

dēliņa pāragro aiziešanu
mūžībā.

PII “ Rūķīši “ kolektīvs

Koks nezin, kad vētrā tas lūzīs,
Ne cilvēka sirds, kad pukstēt
tā stās…

Skumju brīdī izsakām
visdziļāko līdzjūtību
ģimenei, radiem un 
draugiem,  pavadot

Viktoru Kūku mūžības ceļā.

Līvānu novada dome, Līvānu
novada pašvaldība un

Rožupes pagasta pārvalde

Atvadas no tuviniekiem
Genādijs Andrejevs (dzimis 1974.g., Sutru pagasts), Anna

Račika (dzimusi 1938.g., Turku pagasts), Svetlana
Zaščirinska (dzimusi 1955.g., Līvāni), Ainis Kupčs (dzimis
1932.g., Kalsnavas pagasts), Irina Karpova (dzimusi 1931.g.,
Turku pagasts), Olga Muktupāvela (dzimusi 1939.g., Līvāni),
Fevronija Krasņakova (dzimusi 1941.g., Rožkalnu pagasts),
Jānis Čipāns (dzimis 1938.g., Sutru pagasts), Jaroslavs
Beļinskis (dzimis 2019.g., Līvāni), Viktors Dubkovs (dzimis
1955.g., Līvāni), Dzidra Rišķe (dzimusi 1949.g., Līvāni),
Ausma Peiseniece (dzimusi 1937.g., Līvāni), Viktors Mališevs
(dzimis 1963.g., Līvāni), Veronika Marcinkeviča (dzimusi
1932.g., Rudzātu pagasts), Pēteris Kalniņš (dzimis 1953.g.,
Līvāni).

2022.gada 7.februārī  ir aizgājusi viņsaulē mūsu mamma un vecmāmiņa, ilggadēja Preiļu rajo-
na hidromelioratore, zemes ierīkotāja, mērniece Renāta Blūma (dz. 1940.gada 5. maijā). 

Tālrunis informācijai: 26522653.



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Atbildîgâ par izdevumu –
sabiedrisko attiecîbu daïas vadîtâja 

Indra Upeniece, 
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka”
Tirâþa  – 6410 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka”
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka, 

J. Vaivoda un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu 
atbild autori

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS“
iznāks 2022. gada 24.martā

Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem
no va da ie dzî vo tâ jiem

ar  AS „Lat vi jas pasts“ un sçt nie ku
starp nie cî bu. 

Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta 
kas tî tç, zva niet 65307270.

2022. gada janvārī
Līvānu novada
Dzimtsarakstu

nodaļā reģistrēti 
9 jaundzimušie 

(5 meitenes 
un 4 zēni). 

Līvānu novada
Dzimtsarakstu 

nodaļā 2022. gada
janvārī 

gredzenus mija 
viens pāris. 

Katru trešdienu no
9.00 līdz 14.00 

biedrības “Baltā māja”
telpās Stacijas ielā 2,
bet katru ceturtdienu

no 10.00 - 13.00
Latvijas Sarkanā

Krusta Līvānu nodaļas
telpās (Rūpniecības

ielā 1a)  un tiek
izsniegtas 

ES ATBALSTA PAKAS.
Līdzi jāņem Sociālā

dienesta izziņa.

Afiša 
Līdz 1.martam Līvānu stikla un amatniecības centrā  skatā-

ma Tautas lietišķās mākslas studijas “Dubna” daiļamatnieces un
vadītājas Ineses Valaines  izstāde “Daugavas plūstošie ūdeņi dzī-
paros”. Izstādē skatāmas segas, lakati, grīdceliņi, kuros atspogu-
ļojas Daugavas un Dubnas mirdzošie ūdeņi. 

Līdz 3.martam Līvānu stikla un amatniecības centrā skatāma
izstāde “Portrets. Personība. Cilvēki”. Šī izstāde apvieno trīs
Daugavpils māksliniekus – Alīnu Petkūni, Rimmu Iļjinu un
Juriju Berņikovu.

5.martā 16.00 Līvānu novada KC koncertuzvedums visai
ģimenei “Ričijs Rū rīko koncertu”. Lācēns Ričijs Rū, Reiniku
ģimene un viņu draugi ieradīsies ciemos ar koncertuzvedumu
visai ģimenei, kas veidots pēc nesen iznākušās grāmatas motī-
viem. Ieeja: 5, 7, 10 EUR. Biļetes: Biļešu paradīzes kasēs un bile-
suparadize.lv

19.martā Līvānu novada KC slāvu vokālā ansambļa
“Razdoļje” koncerts “Vecais, labais kino...”. Ieeja: bez maksas.

20.martā 19.00 Līvānu industriālajā zonā Jāņa Šipkēvica kon-
certs “Siltā gaismā”. Šobrīd Jānis Šipkēvics ar domubiedriem
Miķeli Putniņu, Rūdolfu Dankfeldu un Kārli Jostu pabeiguši
darbu pie “SHIPSEA” jaunā albuma, kas dienasgaismu ieraudzīs
2022. gada pavasarī.  Koncerta apmeklētājiem būs unikāla iespē-
ja ieklausīties albuma muzikālajā materiālā avangardā norises
vietā – angārā, kas, īpaši šim notikumam, no vietas ražošanai
pārtaps par sajūtām piepildītu kultūrvietu. Ieeja: 15, 20 EUR.
Biļetes: Biļešu paradīzes kasēs un bilesuparadize.lv

8.martā 19.00 Jersikas TN šlāgermūzikas grupa “Vēja runa”
ielūdz uz Sieviešu dienai veltītu koncertu “Tējas roze”. Koncertā
izskanēs Andra Šīranta paša sacerētas jaunākās dziesmas, kā
arī jau zināmās un tautā iemīļotās melodijas. Ieeja: 5 EUR.
Biļetes: iepriekšpārdošanā Līvānu KC kasē un pasākuma dienā
Jersikas TN.

13.martā 14.00 Rožupes KN grupas “Ginc un Es” koncertpro-
gramma “Mīlot dziesmu”. Īpaši sievietēm veltīta sniedz iespēju
klausītājiem dzirdēt plašāku repertuāru, dziesmas, kuras ne
vienmēr tiek spēlētas ballēs, savas emocionālās un izsmalcinātās
nokrāsas dēļ. Ieeja: 5 EUR. Biļetes: Rožupes KN kasē.

19.marts 22.00 Sutru KN groziņballe ar grupu “Galaktika”.
Jūsu labsajūtai darbosies dzērienu bārs, kurā būs iespējams
iegādāties dažādus kokteiļus par atsevišķu maksu, norēķinoties
skaidrā naudā.  Galdiņu rezervācija, zvanot pa tālr. 26058951
(Sanita). Ieeja: 5 EUR iepriekšpārdošanā, 7 EUR pasākuma
dienā. Biļetes: Biļešu paradīzes kasēs, Sutru KN kasē un bilesu-
paradize.lv. Pasākuma dienā biļetes iespējams iegādāties Sutru
KN kasē

Līdz 31. martam Līvānu novada Centrālās bibliotēkas
Straumes zālē ciklā “MŪSĒJIE” skatāma Antras Vindules rok-
darbu izstāde “Raibu raibie radu raksti”.

Līdz 3.aprīlim izstāžu cikls “Amatnieku pūra bagātī-
bas” Līvānu novada pagastos:

l Līdz 13.martam: 
Rudzātu bibliotēkas logos Latviskie rotājumi. 
Rožupes KN logos Pirts tradīcija. 
Sutru KN logos Tekstils. 24.februārī tikšanās ar aroda meis-

taru.
Turku SN logos Mūzikas instrumenti. 27.februārī tikšanās ar

aroda meistaru.
Jersikas TN logos Rokdarbi. 28.februārī tikšanās ar aroda

meistaru.
l No 15.marta – 3.aprīlim:
Rudzātu bibliotēkas logos Latgales kulinārais mantojums.

15.martā tikšanās ar aroda meistaru.
Rožupes KN logos Ādinieku un seglinieku arods. 16.martā tik-

šanās ar aroda meistaru.
Sutru KN logos Galda klāšanas tradīcijas. 17.martā tikšanās

ar aroda meistaru.
Turku SN logos Fotografēšanas vēsture. 20.martā tikšanās ar

aroda meistaru.
Jersikas TN logos Zvejniecība. 21.martā tikšanās ar aroda

meistaru.

18.aprīlī 16.00 Līvānu novada KC Interaktīvs šovs bērniem
“MULTIZAURI”. Katram skatītājam ir iespēja uzzināt visu
nepieciešamo informāciju par aizvēsturiskiem dinozauriem un
izpildīt ļoti sarežģītu misiju – izglābt salu no vulkāna izvirduma.
Katram šova skatītājam būs unikāla multifunkcionāla interaktī-
vā aproce, ar kuru palīdzību būs iespēja kontrolēt vairākas dar-
bības uz ekrāna, piemēram, dabas stihijas un pārvietoties laikā.
Visu misiju kopā ar skatītājiem pavadīs varonīgie un laipnie tēli,
kurus tēlos profesionāli aktieri. Ieeja: 10, 13, 15 EUR. Grupu
biļetēm 10% atlaide. Biļetes: Biļešu paradīzes kasēs un bilesupa-
radize.lv

Pasākumu programmā iespējamas izmaiņas. Aicinām sekot
aktuālajai informācijai afišās, sociālajā tīklā facebook.com/kcli-
vani un pašvaldības tīmekļvietnē www.livani.lv.

Evijai Reinholdei 2.vieta starptautiskajā mūzikas 
konkursā Buon Natale 

Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un
mākslas skola sveic Eviju Reinholdi, Jēkaba
Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas
3. saksofona spēles klases audzēkni (pedagogs
Andrejs Ivanovs), ar iegūto 2. vietu starptau-
tiskajā mūzikas konkursā Buon Natale
Itālijā, Romā. Konkurss notika attālināti, vēr-
tējot dalībnieku iesūtītos video ierakstus.

Paldies Evijas vecākiem par iniciatīvu un
atbalstu. Vēlam veiksmi arī turpmāk!

Kā pieteikties analīžu nodošanai 
E. Gulbja Laboratorijas Līvānu filiālē?

Pieteikties Covid-19 analīžu nodošanai E. Gulbja Laboratorijas
Līvānu filiālē iespējams sekojoši:

l zvanot pa tālr. 67543870 – tomēr jāņem vērā, ka zvanu pār-
slodzes dēļ to bieži nav iespējams sazvanīt;

l zvanot uz laboratorijas informācijas vienoto tālruni 67801112;
l mājas lapā www.egl.lv , autorizējoties ar internetbanku

autentifikācijas rīkiem.
Pārējo analīžu nodošanas laiki Līvānos ir darba dienās 8:00-

14:30 bez iepriekšēja pieraksta.


